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Falkenbergs kommun 
Kommunstyrelsen 2018-09-11

Utdragsbestyrkande
1 (3)

§ 228

Utdelning av medel till Falkenbergs Föreningsråd, KS 
2017/357
Beslut
Kommunstyrelsen beslutar

1. Tilldela Falkenbergs Föreningsråd oförändrat kommunalt stöd om 1 mkr 
per år.

2. Uppdra åt budgetberedningen att se över möjligheten att ge Falkenbergs 
Föreningsråd ökat kommunalt stöd med 300 tkr per år.

Beskrivning av ärendet
Falkenbergs Föreningsråd är en ideell politiskt och religiöst neutral stöd- 
och resursförening för ideella föreningar i Falkenbergs kommun. 
Föreningsrådet fungerar som en paraplyorganisation för ca 300 ideella 
föreningar. Föreningen är en länk mellan kommun, arbetsförmedling och 
andra myndigheter.

I föreningen anställer man personer med nedsatt arbetsförmåga som har 
lönebidrag från arbetsförmedlingen med syftet att ge dessa personer ett 
meningsfullt arbete, samt möjlighet att ingå i en gemensam arbetsgrupp, 
trots att de är utspridda på en mängd olika arbetsplatser. Man säkerställer 
samtidigt att reglerna för arbetsrätt och arbetsmiljö följs, då det kan vara 
svårt för en ideell förening att sätta sig in i alla regler kring att vara 
arbetsgivare. 

De anställda utför tjänster hos medlemsföreningarna som kan vara; 
vaktmästeri, gräsklippning och diverse underhållsarbeten samt lokalvård. 
Föreningen utför även administrativa tjänster såsom kanslitjänster och 
bokföringstjänster.

Rådets ändamål:

- att vara arbetsgivare för lönebidragsanställda, placerade i 
Föreningsrådet eller medlemsföreningar. 

- att skapa möjlighet till arbetspraktik i Föreningsrådet eller 
medlemsföreningar.

- att vara ett informationsorgan/nätverk mellan kommun-
arbetsförmedling-föreningar såväl lokalt, som på andra nivåer. 

- att bistå föreningar med utbildning och rekrytering av personal  
- att genom service/tjänster underlätta för medlemsföreningarnas 

verksamhet
- skapa samverkan mellan föreningarna i kommunen
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Falkenbergs kommun 
Kommunstyrelsen 2018-09-11

Utdragsbestyrkande
2 (3)

Nuläge: 

I dagsläget har Föreningsrådet 17 anställda varav fyra är säsongsanställda 
under sommaren. Samtliga har någon form av anställningsstöd av 
Arbetsförmedlingen. Storleken på stödet varierar utifrån individens 
arbetsförmåga och kan förändras över tid. 

Det är sammanlagt 39 föreningar som köper tjänster av Föreningsrådet just 
nu. Föreningarna betalar 100 kr per arbetad timme varav 20 kr är moms. 
Detta pris har under 2018 höjts från 80 kr. Bedömningen är att om detta pris 
skulle öka ytterligare så finns det en risk att efterfrågan av tjänster minskar, 
varför en intäktsökning genom ökat timpris inte är önskvärd.

Motivering av beslut
Personerna som är anställda av Föreningsrådet är människor som av olika 
anledningar har svårighet att få arbete på den reguljära arbetsmarknaden. 
Om de inte varit anställda av Föreningsrådet hade risken varit stor att de 
varit bidragsberoende på något sätt. Därför är vinsterna stora både för 
individen själv samt samhällsekonomiskt att Föreningsrådets verksamhet 
finns. Adderar man dessutom de ideella föreningarnas möjligheter att få 
tjänster utförda till ett ekonomiskt fördelaktigt pris blir anledningen ännu 
större att driva Föreningsrådets verksamhet vidare i nuvarande omfattning. 

Utifrån storleken på det kommunala bidraget är det inte möjligt att anställa 
fler personer utan det har nått en övre gräns. Med största sannolikhet 
kommer något färre personer att vara anställda i framtiden. Detta för att få 
en stabil ekonomi i verksamheten som kan hantera 
förändringar/minskningar i lönestöden samt variationer föreningarnas 
efterfrågan på tjänster. 

Under första halvåret 2018 har nettolönekostnaderna uppgått till 504 479 kr 
vilket betyder på att Föreningsrådet behöver anpassa sin verksamhet under 
andra halvåret för att kunna göra ett nollresultat, om man tar i beaktande att 
övriga kostnader under 2017 uppgick till 272 772 kr. Styrelsen och 
verksamhetsledaren har tagit fram åtgärder som kommer att genomföras för 
att nå så nära ett nollresultat som möjligt 2018. För att med säkerhet kunna 
bibehålla dagens antal anställda behövs ett tillskott på 300 tkr per år.

Ekonomi
Föreningsrådet erhåller årligen 1 Mkr i kommunalt bidrag. Bidraget används 
för att täcka den nettolönekostnad som uppstår när en person anställs samt 
till sedvanliga driftkostnader i form av hyra, fordonskostnader mm. 

Antas förslaget om bibehållet bidrag på 1 Mkr medför det oförändrade 
kostnader för kommunen. 

Antas förslaget om ett ökat bidrag medför det en kostnadsökning för 
kommunen med 300 tkr per år. 

Resultatet 2017 var -74 550 tkr. Ett extra tillfälligt bidrag från kommunen 
på 350 tkr utbetalades 2017. 
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Utdragsbestyrkande
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Föreningen fick under 2017 även ett tillfälligt extra bidrag på 200 tkr för att 
täcka kostnaden för moms som infördes från 1 juli 2017. Denna kostnad 
kommer från och med 2018 att täckas genom att timpriset för föreningarna 
ökat från 80 kr till 100 kr per timme.

Underlag för beslut
Beslutsförslag 2018-08-21
Kommunstyrelsen 2017-12-05 § 327

Yrkande
Stig Agnåker (C) yrkar bifall till liggande förslag.
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Kommunstyrelsen 2018-09-11

Utdragsbestyrkande
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§ 229

Ställningstagande till eventuellt förvärv av fastigheten 
Esered 1:156 samt flytt av paviljong, KS 2018/382
Beslut
Kommunstyrelsen beslutar

1. Förvärva fastigheten Esered 1:156 för 1,4 mkr.

2. Lokalen ska byggas om och Ätrans bibliotek ska inrymmas i byggnaden 
tillsammans med servicepunkt Ätran. Bibliotekslokalen i 
fritidsanläggningen ska anpassas till skolverksamhet för att utgöra ett 
klassrum till Ätranskolan. 

3. Därmed hänskjuta ärendet till budgetberedningen.

Beskrivning av ärendet
Ätranskolan ingår i en omorganisation och ska ändras från att vara en F-5-
skola till att bli en F-6-skola. Befintliga utrymmen inom skolan kommer inte 
att räcka till när skolverksamheten utökas med en årskurs. Barn- och 
utbildningsnämnden beslutade 2018-05-23 att av tekniska nämnden beställa 
ytor motsvarande ett klassrum med tillhörande grupprum.  

Falkenbergs kommun äger fastigheten Esered 1:216 där Ätranskolan och 
Ätrans fritidsanläggning är belägna. Kommunen hyr ut Ätrans 
fritidsanläggning till Ätrans Turist AB via ett hyresavtal tecknat 2006-10-
13. Avtalet är dock uppsagt till 2018-12-31 och omförhandling pågår. 
Ätrans bibliotek samt Ätranskolans kök och matsal är belägna inom 
fritidsanläggningen.

Falkenbergs Näringsliv AB (FNAB) driver landsbygdsprojektet 
Servicepunkter och har startat upp servicepunkt Ätran i den f.d. banklokalen 
i Ätran (Esered 1:156). Falkenbergs Sparbank äger fastigheten och har 
tecknat ett tillfälligt hyreskontrakt med FNAB. Falkenbergs Sparbank vill 
sälja fastigheten och har erbjudit Falkenbergs kommun att köpa den för 1,4 
miljoner kronor. I det fall kommunen inte köper fastigheten kommer 
Falkenbergs Sparbank troligtvis att sälja den till annan part. 

Kultur- och fritidsnämnden beslutade 2018-05-22 att beställa 
iordningställande av nytt bibliotek i den f.d. banklokalen, för att bereda 
barn- och utbildningsnämnden ytterligare skollokaler samt för att skapa en 
basverksamhet i servicepunkt Ätran. Förutsättningar för kultur- och 
fritidsnämndens beställning är att Falkenbergs kommun blir ägare och 
hyresvärd till fastigheten Esered 1:156 (f.d. banklokalen i Ätran) och att 
nämnden tillförs medel för flytt och inredning samt mellanskillnad mellan 
dagens hyra och ny lokalhyra i den f.d. banklokalen. 

Långåsskolan byggs ut med tre klassrum samt tre avdelningar förskola. Det 
innebär att den kommunägda paviljongen, vilken använts till förskola, inte 
längre behövs i Långås. 
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Motivering av beslut
För att Ätranskolan ska kunna bli en F-6-skola behövs ytterligare lokaler, 
vilka kan möjliggöras antingen genom tillbyggnad av Ätranskolan, 
alternativ 1A och 1B, eller genom att lokaler frigörs i Ätrans 
fritidsanläggning genom omlokalisering av biblioteket, alternativ 2.

Alternativ 1A och 1B:
- Biblioteket är kvar i fritidsanläggningen. 
- Fastigheten Esered 1:156 (f.d. banklokalen) kvarstår i Falkenbergs 

Sparbanks ägo. FNAB förhandlar med Falkenbergs Sparbank om fortsatt 
förhyrning av del av lokalen. 

Alternativ 1A innebär att Ätranskolan byggs till med ytterligare ett 
klassrum, inkl. grupprum och kapprum.

Alternativ 1B innebär att en paviljong som inrymmer två klassrum samt 
kapprum flyttas från Långåsskolan till Ätran.

Alternativ 2:  
- Falkenbergs kommun köper fastigheten Esered 1:156 (f.d. banklokalen) 

för 1,4 miljoner kronor. Lokalen byggs om och Ätrans bibliotek inryms i 
byggnaden tillsammans med servicepunkt Ätran. 

- Bibliotekslokalen i fritidsanläggningen anpassas till skolverksamhet för 
att utgöra ett klassrum till Ätranskolan.

Då paviljongen inte längre behövs för Långåsskolans verksamhet och det är 
ett billigare alternativ att använda den för att lösa lokalbehovet för 
Ätranskolan än att köpa banklokalen föreslår samhällsbyggnadsavdelningen 
att Falkenbergs kommun inte köper fastigheten Falkenberg Esered 1:156.

Ekonomi
Alternativ 1A medför att internhyran för barn- och utbildningsförvaltningen 
ökar med cirka 300 000 kr och alternativ 1B innebär en ökad internhyra på 
cirka 190 000 kr. Befintliga hyreskostnader för biblioteket och servicepunkt 
Ätran kvarstår. 

Alternativ 2 medför en ökad internhyra för bibliotek och servicepunkt Ätran 
(kultur- och fritidsförvaltningen samt FNAB) på cirka 120 000 kr samt för 
barn- och utbildningsförvaltningen med cirka 100 000 kr. 

Underlag för beslut
Beslutsförslag 2018-08-27
Beslut i barn- och utbildningsnämnden 2018-05-23, § 81
Beslut i kultur- och fritidsnämnden 2018-05-22, § 40

Yrkande
Tore Holmefalk (C), Marcelle Farjallah (S), Per Svensson, Dahn Persson (S) 
och Claës-L Ljung (M) yrkar bifall till liggande förslag.
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1 (2)

§ 230

Förvärv av fastigheten Lastaren 1, KS 2018/408
Beslut
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta

1. Godkänna förslag till köpekontrakt avseende förvärv av fastigheten 
Falkenberg Lastaren 1.

Beskrivning av ärendet
Fastigheten Falkenberg Lastaren 1 ägs av Stena Metall AB och är belägen 
söder om Åkarevägen i anslutning till kommunens stenförråd. Fastighetens 
adress är Åkarevägen 8. Inom området och i närheten har Falkenbergs 
Vatten och Renhållnings AB, fastigheten Stafsinge Arvidstorp 3:81. 

Fastigheten Falkenberg Lastaren 1 har en areal om 20 814 kvm. En mindre 
del av fastigheten är bebyggd. Det är två stycken industribyggnader, där en 
av byggnaderna inrymmer kontor och personalutrymme om 115 kvm. 
Övriga byggnader innehåller ytor för kallager om 1345 kvm. Byggnaderna 
har eftersatt underhåll men är funktionsdugliga. Den obebyggda delen av 
fastigheten består av hårdgjorda ytor, främst asfalt. Fastigheten är sanerad 
av Stena Metall AB och en saneringsrapport daterad 2017-12-22 är 
överlämnad till kommunen, bifogas till ärendet. Miljö- och 
hälsoskyddsförvaltningen har godkänt saneringen, bifogas till ärendet.

Motivering av beslut
Kommunstyrelseförvaltningens gatu- och trafikenhet har behov av utrymme 
i anslutning till sitt stenförråd vid Åkarevägen. Fastigheten är strategiskt 
placerad för kommunal verksamhet. Mark- och exploateringsenheten och 
Stena Metall AB har enats om en köpeskilling på 6,5 mkr. Förslag till 
köpekontrakt finns upprättat och har godkänts av Stena Metall AB. Avtalet 
kommer att undertecknas då beslut föreligger i arbetsutskottet. Tillträdesdag 
är den 2018-10-31 då ersättningen erlägges. Befintliga pantbrev 11 stycken 
på fasigheten, överlämnas obelånade på tillträdesdagen.

Ekonomi
Mark- och exploateringsenheten har varit i kontakt med företrädare för 
Stena Metall AB då enheten fått kännedom att fastigheten har varit till salu. 
Mark- och exploateringsenheten har gjort en extern värdering av fastigheten 
vilken hamnade på cirka 6 mkr. Kostnader för förvärvet ska belasta anslag 
för fastighetsförvärv.
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Underlag för beslut
Beslutsförslag 2018-08-20
Köpeavtal
Saneringsrapport Stena Metall AB, 2017-12-22
Beslut från miljö- och hälsoskyddsförvaltningen, 2018-02-21
Karta
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§ 231

Överenskommelse om fastighetsreglering, 
Tångalyckan 1 och 7, KS 2018/405
Beslut
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta

1. Godkänna förslag till överenskommelse om fastighetsreglering 
varigenom fastigheten Falkenberg Tångalyckan 7 överförs till 
fastigheten Falkenberg Tångalyckan 1 för en köpeskilling om 4 700 000 
kronor.

Beskrivning av ärendet
Fastigheten Falkenberg Tångalyckan 7 är en bostadsfastighet belägen vid 
Tångaskolan. Fastigheten ligger vid korsningen Muraregatan /Petters väg 
och inom en äldre detaljplan där användningen är allmänt ändamål. 
Kommunen har stort behov att bygga en förskola inom området och då det 
ligger inom A-område kan detta ske utan ändring av detaljplanen.

Mark- och exploateringsenheten har varit i kontakt med ägarna under våren 
och gjort en extern värdering av fastigheten. Värderingen har utgått utifrån 
de hyresintäkter som finns på fastigheten med avdrag för driftkostnader. 
Värderingen hamnade på 4,7 miljoner kronor. Överlåtelsen genomförs 
genom fastighetsreglering. Fastigheten tillföres kommunens skolfastighet. 
Fastighetsregleringen är nödvändig för utbyggnad av förskola.

Ägarna har och kommer att evakuera samtliga hyresgäster inom fastigheten 
innan kommunen tillträder fastigheten. Det fastighetsrättsliga tillträdet är 
när fastighetbildningen vunnit laga kraft. Kommunen äger rätt att disponera 
fastigheten då ersättningen betalts. Detta sker senast en vecka efter det att 
fastighetsbildningen registrerats hos Lantmäteriet. Vid betalning skall 
säljarna kvittera att ersättningen erlagts.

Motivering av beslut
Genom förvärvet kan kommunen bygga ut en förskola inom ett område där 
det råder stor efterfrågan på förskoleplatser. Även om köpeskillingen blir 
hög för den mark som förvärvas är det stort värde ur ett 
samhällsbyggnadsperspektiv.

Ekonomi
Kostnaden för förvärvet skall tas från mark- och exploateringsenhetens 
budget.
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Underlag för beslut
Beslutsförslag 2018-08-20
Överenskommelse om fastighetsreglering 2018-06-28
Kartor
Värdering

Yrkande
Tore Holmefalk (C) och Georgia Ferris (KD) yrkar bifall till liggande 
förslag.
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§ 232

Förvärv av fastigheten Falkenberg Tröinge 6:67 , KS 
2018/407
Beslut
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta

1. Godkänna köpekontrakt varigenom kommunen förvärvar fastigheten 
Falkenberg Tröinge 6:67 för 3 125 000 kronor.

Beskrivning av ärendet
Fastigheten Falkenberg Tröinge 6:67 är belägen inom översiktsplan område 
210, väster om väg 154 och söder om E6. Kommunen äger i princip all 
mark inom nämnda område. Fastigheten är en bostadsfastighet om en areal 
på 1 041 kvm. Den är taxerad som småhus där bostadens boarea är 162 kvm 
med en biarea på ca 20 kvm. Till det finns ett uthus på ca 70 kvm. 
Bostadsbyggnaden är uppförd på 1980-talet och har en normal standard för 
en byggnad från denna tid.

Tillträde och betalning är den 2018-10-31. Säljarna äger rätt att under en tid 
av sex månader från tillträdesdagen disponera fastigheten. Under denna tid 
skall säljarna stå för samtliga driftkostnader exklusive skatt och försäkring.

Motivering av beslut
Mark- och exploateringsenheten har under lång tid fört förhandlingar om ett 
förvärv av fastigheten. Det är den enda återstående bostadsfastigheten som 
skall förvärvas för att möjliggöra en detaljplaneläggning av området. Det 
betraktas som ett attraktivt område med närhet till E6 och väg 154. Genom 
förvärvet kan detaljplaneläggning av området påbörjas efter beslut om 
detaljplan. 

Ekonomi
Kostnader för förvärvet skall belasta detaljplaneområdet efter beslut om 
detaljplan. Fastigheten har värderats vid olika tidpunkter, senaste 
värderingen gjord av Falkenbergs Fastighetsmäkleri hamnade på 2,5 
miljoner. Med ett tillägg på 25 % enligt expropriationslagen så blir 
köpeskillingen 3 125 000 kr. Förslag till köpekontrakt finns upprättat.

Underlag för beslut
Beslutsförslag 2018-08-20
Köpekontrakt
Karta över ÖP-området
Karta på fastigheten
Värdering
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§ 233

Vattenmyndigheternas samråd 2018 gällande kraftigt 
modifierade vatten på grund av vattenkraft, KS 
2018/355
Beslut
Kommunstyrelsen beslutar

1. Översända tjänsteskrivelsen till Vattenmyndigheten som Falkenbergs 
kommuns svar på remissen.

Beskrivning av ärendet
Vattenmyndigheterna samråder nu om förslag till miljökvalitetsnormer för 
vatten som är kraftigt modifierade på grund av påverkan från vattenkraft. 
Samrådet pågår mellan den 2 maj och den 15 september 2018.

För naturliga ytvattenförekomster enligt vattendirektivet gäller 
miljökvalitetsnormen god ekologis status (ibland med tidsfrist till 2021 eller 
2027) och god kemisk status (med undantag för bromerad difenyleter och 
kvicksilver). För att nå god ekologisk status krävs ofta att åtgärder 
genomförs vid de verksamheter som påverkar vattnet. Men om åtgärderna 
har en alltför negativ påverkan på den samhällsnytta verksamheten skapar, 
kan vattnet förklaras som en kraftigt modifierad vattenförekomst (KMV). 
Ett KMV är således en ytvattenförekomst vars fysiska karaktär har 
förändrats väsentligt som en följd av en samhällsviktig, mänsklig 
verksamhet, t.ex. kraftproduktion. I Sverige har 658 vattenförekomster 
pekats ut som KMV p.g.a. vattenkraft.

För KMV är utgångspunkten att miljökvalitetsnormerna god ekologisk 
potential och god kemisk ytvattenstatus ska uppnås. God ekologisk potential 
motsvarar den ekologiska kvalitet som kan uppnås när de åtgärder som 
bedöms ge en betydande förbättring av de biologiska kvalitetsfaktorerna i 
den aktuella vattenförekomsten genomförs.

I samrådsunderlaget ingår avrinningsområdesspecifika åtgärdsplaner med 
bedömningar av vilka miljöförbättrande åtgärder vid respektive kraftverk 
som motsvarar god ekologisk potentital och vilken inverkan åtgärderna 
skulle få på det svenska energisystemet. I underlaget redovisas dock endast 
de miljöförbättrande åtgärder som har en effekt på kraftverkens produktion.

Utifrån detta underlag har vattenmyndigheterna gjort avvägningar av vilka 
åtgärder som ger betydande miljönytta samt inte ger en orimligt stor 
påverkan på energisystemet och förslår att miljökvalitetsnormen god 
ekologisk potential ska fortsätta att gälla i 198 KMV i landet medan sänkta 
kvalitetskrav föreslås för sammanlagt 460 KMV.

I Falkenbergs kommun har sex vattenförekomster inom Ätrans 
avrinningsområde förklarats som KMV. Dessa bildar en sammanhängande 
sträcka från Ätrafors kraftverk till Skåpanäs kraftverk. För samtliga sex 
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KMV i Ätrans huvudavrinningsområde föreslås miljökvalitetsnormen God 
ekologisk potential och fyra av dessa omfattas av förlängd tidsfrist till 2027.

I Åtgärdsplan för Ätrans avrinningsområde redovisas förslag till 
miljökvalitetsnormer för KMV inom Ätrans huvudavrinningsområde, samt 
de produktionspåverkande åtgärder vid respektive vattenkraftverk som 
ligger till grund för dessa miljökvalitetsnormer. 

För samtliga fem vattenkraftsanläggningar föreslås att fria vandringsvägar 
uppströms och nedströms förbi vattenkraftverken krävs för att uppnå 
miljökvalitetsnormen god potential. För fyra vattenkraftsanläggningar krävs 
också ökat vattenflöde i torr-/naturfårorna.

Motivering av beslut
Fria vandringsvägar är av avgörande betydelse för vandrande 
vattenorganismer i Ätran med biflöden. Fegen och Kalvsjön har en stor 
potential som uppväxtområde för den akut hotade ålen. Fria vandringsvägar i 
upp- och nedströms riktning behövs vid samtliga kraftverk mellan Ätrafors och 
Fegen för att ål ska ta sig upp i systemet. Särskilt bevarandevärde har även 
Ätranlaxen, en naturlig Atlantlaxsstam, i Ätran och Högvadsån.

Åtgärderna innebär inte att vattenkraftsproduktionen behöver upphöra i 
Ätran. Det kommer däremot krävas investeringar för att klara kraven i 
miljökvalitetsnormerna. De faktiska förlusterna i elproduktion och 
reglerkapacitet behöver ses i ett större sammanhang än Ätran och vägas mot 
de ekologiska vinsterna med åtgärder. I de perspektiven är de föreslagna 
miljökvalitetsnormerna och de föreslagna preciseringarna av åtgärder 
rimliga. Remissvaret har samordnats med miljö- och hälsoskyddsnämnden.

Ekonomi
Beslutet påverkar inte kommunens ekonomi.

Underlag för beslut
Beslutsförslag 2018-08-30
Kommunstyrelseförvaltningen, tjänsteskrivelse, 2018-08-30
Vattenmyndighetens remiss
Åtgärdsplan för Ätrans avrinningsområde
Miljökvalitetsnormer för kraftigt modifierade vattenförekomster – 
vattenkraft
Bilaga 1 – Metodbeskrivning för genomförda beräkningar och avvägningar
Bilaga 2 – Sammanfattande tabeller över grundinformation och resultat för 
samtliga huvudavrinningsområden med KMV på grund av vattenkraft
Bilaga 3 - Ordlista
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§ 234

Revidering av riktlinje - Pension 80-90-100 för plus 65-
åringar, KS 2018/441
Beslut
Kommunstyrelsen beslutar

1. Anta föreslagna revideringar av pensionsriktlinjen att gälla från och 
med 2019-01-01.

Beskrivning av ärendet
Kommunstyrelsen antog nuvarande pensionsriktlinje 2017-11-14. 
Pensionsriktlinjens syfte är att säkerställa en konsekvent hantering av 
pensionsfrågorna. Kommunen vill även möjliggöra och skapa 
förutsättningar för en god arbetsmiljö, där medarbetare kan och vill arbeta 
kvar till 67 år. I samband med att kommunstyrelseförvaltningen har sett 
över dokumentet för att ta fram anvisningar till riktlinjen har det 
uppmärksammas att det föreligger behov av revidering av 
Pensionsriktlinjen.

De ekonomiska förutsättningar som redovisades vid framtagning av 
pensionsriktlinjen 2017 har förändras vilket har bidragit till förslaget nedan:

- Ändra nuvarande pensionsriktlinje så att 80/90/100 kan erbjudas 
mellan 63-65 år, för årligen utvalda yrkesgrupper. 

- Ändra så att även medarbetare som är över 65 år och äldre får ta del 
av 80/90/100 efter en individuell bedömning, utifrån verksamhetens 
behov. 

- Ändra begräsningen att medarbetaren bör ha en sammanhängande 
anställningstid i Falkenbergs kommun om minst 10 år som finns i 
den nuvarande pensionsriktlinjen. 

- Erbjudandet gäller fram till nuvarande ”LAS åldern” 67 år.

Motivering av beslut
Kommunen vill skapa förutsättningar för att medarbetare kan och vill arbeta 
kvar till 67 år och underlätta generations- och kompetensväxling. Underlätta 
kompetensförsörjning och att upprätthålla kvaliteten i verksamheterna.

Ekonomi
Kostnaderna för 80/90/100 kommer succesivt att omfördelas från 
pensionsförstärkningen, vilket vi idag har en årlig budget på 2,5 mkr. 

Den här satsningen är unik och därför är det svårt att bedöma hur många 
anställda som vill ta del av förmånen. Vår bedömning är att vi inledningsvis 
behöver en budget på 2,5 mkr. (1,1 mkr för att finansiera 65år och äldre och 
1,4 mkr för 63-65år). Denna budget minskar i takt med att 
pensionsförstärkningen under fyra år trappas ner. Om det skulle uppstå en 
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merkostnad kan vi använda en överkonsolideringsfond som Falkenbergs 
Kommun har hos KPA för att täcka merkostnader som kan uppstå vissa år.

För närvarande (171231) uppgår överkonsolideringsfonden till 6 mkr. Dock 
är värdet beroende av avkastningsränta på pensionskapitalet. 
Överkonsolideringsfonden kan endast användas till åtgärder inom 
pensionsområdet.

Underlag för beslut
Beslutsförslag 2018-08-30
Nytt förslag på pensionsriktlinje, 2018-08-30

Yrkande
Stig Agnåker (C) yrkar bifall till liggande förslag.
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§ 235

Kommunstyrelsens månadsuppföljning juli 2018, KS 
2018/167
Beslut
Kommunstyrelsen beslutar

1. Godkänna kommunstyrelsens månadsuppföljning för perioden januari-
juli 2018

Beskrivning av ärendet
Ekonomiavdelningen vid kommunstyrelseförvaltningen har upprättat 
månadsuppföljning för perioden januari-juli 2018. Kommunstyrelsen, 
exklusive affärsverksamhet, redovisar ett överskott för perioden om 3,7 
mkr. Inklusive affärsverksamheten uppgår överskottet till 4,4 mkr.

För helåret 2018 prognostiserar kommunstyrelsen ett sammantaget utfall om 
164,1 mkr mot budgeterat 167,3 mkr vilket innebär en positiv avvikelse med 
3,3 mkr.

Motivering av beslut
Ekonomiavdelningen har upprättat månadsuppföljning för kommunstyrelsen 
perioden januari-juli, vilken föreslås ska godkännas.

Ekonomi
Beslutet i sig påverkar inte kommunens ekonomi.

Underlag för beslut
Beslutsförslag 2018-08-21
Kommunstyrelsens månadsuppföljning för perioden januari-juli 2018
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§ 236

Kommunens månadsuppföljning och prognos juli 
2018, KS 2018/168
Beslut
Kommunstyrelsen beslutar

1. Anteckna till protokollet att månadsuppföljning har redovisats

Beskrivning av ärendet
Driftavvikelsen hos nämnderna för perioden är ett underskott om 19,4 mkr. 
Nämndernas sammanlagda prognos för 2018, beaktat de centrala 
nämndsmedlen, är ett underskott om 16,0 mkr. Barn- och 
utbildningsnämnden, försörjningsstödet, kultur- och fritidsnämnden samt 
tekniska nämnden prognostiserar underskott för året medan 
kommunstyrelsen, kommunstyrelsens affärsverksamhet och miljö- och 
hälsoskyddsnämnden prognostiserar överskott.

Motivering av beslut
Ekonomiavdelningen har sammanställt nämndernas månadsuppföljningar 
för perioden januari-juli och nämndernas prognoser för 2018.

Ekonomi
Beslutet i sig påverkar inte kommunens ekonomi.

Underlag för beslut
Beslutsförslag 2018-08-21
Månadsuppföljning Falkenbergs kommun juli 2018 inkl nämnderna

21



Falkenbergs kommun 
Kommunstyrelsen 2018-09-11

Utdragsbestyrkande
1 (4)

§ 237

Fördjupad översiktsplan för norra och södra kusten - 
antagande, KS 2014/273
Beslut
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta

1. Område 17 minskas enligt förslaget från samhällsbyggnadsavdelningen i 
utställningsutlåtandet samt att område 14 A och 14 B tas bort.

2. Därmed anta fördjupad översiktsplan för norra och södra kusten.

3. I och med antagandet av den fördjupade översiktsplanen för norra och 
södra kusten så upphör delöversiktsplanen för norra kusten och 
delöversiktsplan för södra kusten att gälla.

Beskrivning av ärendet
Kommunstyrelsen beslutade 2014 att ge samhällsbyggnadsavdelningen i 
uppdrag att inleda planarbete kring fördjupad översiktsplan för norra och 
södra kusten. Syftet var att i enlighet med översiktsplan 2.0 (ÖP 2.0) och 
riktlinjerna i ÖP 2.0 uppdatera delöversiktsplanen för norra kusten och 
delöversiktsplan för södra kusten. I programskedet gjordes av 
kommunstyrelsen ett politiskt ställningstagande att i arbetet med 
framtagandet av den fördjupade översiktsplanen för norra och södra kusten 
ska den huvudsakliga bebyggelseutvecklingen koncentreras till Morup, 
Glommen och Ugglarp-Långasand, bevarande av naturmiljö och 
landskapskilar ska väga tungt samt att planen ska värna det kustnära 
jordbruket. Utifrån detta arbetades ett förslag fram som under planprocessen 
inhämtat synpunkter vid fem tillfällen (ett samråd och fyra utställningar). 
Planen har reviderats och kompletterats utifrån inkomna synpunkter och 
planen bedöms nu vara klar för antagande.

Ärendet återremitterades av kommunfullmäktige 2018-08-28 för att 
kompletteras med handlingar från remissförfarandet. 

Motivering av beslut
Samhällsbyggnadsavdelningen föreslår att planförslaget överlämnas till 
kommunfullmäktige för antagande.

Ekonomi
Den fördjupade översiktsplanen (FÖP) i sig påverkar inte kommunens 
ekonomi. Genomförandet av det som föreslås i FÖP:en påverkar dock 
långsiktigt kommunens ekonomi i den infrastruktursatsning och kommunal 
serviceutbyggnad som måste till, för att kommunen ska kunna växa och 
utpekade områden ska kunna exploateras. Det går idag inte att göra någon 
kostnadsuppskattning då dessa kostnader är helt avhängiga hur stor andel av 
exploateringarna som genomförs.
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Underlag för beslut
Beslutsförslag 2018-09-06
Kommunfullmäktige 2018-08-28 § 184
Kommunstyrelsen 2018-08-14 § 212
Kommunstyrelsens arbetsutskott 2018-06-26 § 206
Antagandehandling FÖP Norra och Södra kusten, 2018-08-28
Karta norra kusten, antagandehandling 2018-08-28
Karta södra kusten, antagandehandling 2018-08-28
Miljökonsekvensbeskrivning
Utställningsutlåtande 4, 2018-06-18
Utställning 4, samtliga inkomna yttranden, 2018-05-25
Utställning 4, planhandling, 2018-03-28
Utställning 4, karta norra kusten, 2018-03-28
Utställning 4, karta södra kusten, 2018-03-28
Utställning 4, miljökonsekvensbeskrivning
Utställningsutlåtande 3, 2018-02-06
Utställning 3, samtliga inkomna yttranden, 2018-01-24
Utställning 3, planhandling, 2017-10-17
Utställning 3, karta norra kusten, 2017-10-17
Utställning 3, karta södra kusten, 2017-10-17
Utställning 3, miljökonsekvensbeskrivning
Utställningsutlåtande 2, 2017-09-26
Utställning 2, samtliga inkomna yttranden, 2017-05-10
Utställning 2, planhandling, 2017-02-14
Utställning 2, karta norra kusten, 2017-02-14
Utställning 2, karta södra kusten, 2017-02-14
Utställning 2, miljökonsekvensbeskrivning
Utställningsutlåtande 1, 2017-02-14
Utställning 1, samtliga inkomna yttranden, 2016-11-30
Utställning 1, planhandling, 2016-08-31
Utställning 1, karta norra kusten, 2016-08-31
Utställning 1, karta södra kusten, 2016-08-31
Utställning 1, miljökonsekvensbeskrivning
Samrådsredogörelse, 2016-06-07
Samrådsyttrande, 2016-04-05
Samråd, planhandling, 2016-01-26
Samråd, karta norra kusten, 2016-01-26
Samråd, karta södra kusten, 2016-01-26
Samråd, miljökonsekvensbeskrivning, 2016-01-26
Programsamrådsredogörelse, 2015-06-02
Programhandling, 2015-01-13

Yrkande 
Per Svensson (S) med instämmande av Dahn Persson (S) yrkar att område 
17 minskas enligt förslaget från samhällsbyggnadsavdelningen i 
utställningsutlåtandet, samt att område 25, 19,v2 och del av område 12 
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(grönmarkerat område som sticker in i grönmarkerat område i förslaget) tas 
bort. 

Markus Jörngren (MP) yrkar att område 17 minskas enligt förslaget från 
samhällsbyggnadsavdelningen i utställningsutlåtandet samt att område 14 A 
och 14 B tas bort. 

Filip Bertilsson (M) yrkar i enlighet med liggande förslag att:

1. Anta fördjupad översiktsplan för norra och södra kusten.

2. I och med antagandet av den fördjupade översiktsplanen för norra och 
södra kusten så upphör delöversiktsplanen för norra kusten och 
delöversiktsplan för södra kusten att gälla.

Propositionsordning, omröstning och resultat
Ordförande utser Filip Bertilssons (M) yrkande som huvudförslag. 

Ordförande ställer därefter proposition på Per Svensson (S) yrkande mot 
Markus Jörngrens (MP) för att utse motförslag till huvudförslaget. 
Ordförande finner att kommunstyrelsen beslutar i enlighet med Per 
Svenssons (S) yrkande. 

Omröstning begärs.

Omröstningsproposition:

Ja-röst för Per Svenssons (S) yrkande.

Nej-röst för Markus Jörngrens (MP) yrkande.

Ledamot Ja-röst Nej-röst Avstår
Per Svensson (S) X
Evelyn Saw Kian Ooi (C) X
Dahn Persson (S) X
Filip Bertilsson (M) X
Marcelle Farjallah (S) X
Lars Fagerström (L) X
Rebecka Kristensson (S) X
Georgia Ferris (KD) X
Lennart Torstensson (S) X
Markus Jörngren (MP) X
Anders Jansson (SD) X
Stig Agnåker (C) X
Claës-L Ljung (M) X
Summa 5 7 1

Med 5 Ja-röster mot 7 Nej-röster, 1 avstår, så beslutar kommunstyrelsen 
utse Markus Jörngrens (MP) yrkande som motförslag.
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Ordförande ställer därefter proposition på Filip Bertilssons (M) yrkande mot 
Markus Jörngrens (MP) och finner att kommunstyrelsen beslutar i enlighet 
med Filip Bertilssons (M) yrkande.

Omröstning begärs.

Omröstningsproposition:

Ja-röst för Filip Bertilssons (M) yrkande.

Nej-röst för Markus Jörngrens (MP) yrkande.

Ledamot Ja-röst Nej-röst Avstår
Per Svensson (S) X
Evelyn Saw Kian Ooi (C) X
Dahn Persson (S) X
Filip Bertilsson (M) X
Marcelle Farjallah (S) X
Lars Fagerström (L) X
Rebecka Kristensson (S) X
Georgia Ferris (KD) X
Lennart Torstensson (S) X
Markus Jörngren (MP) X
Anders Jansson (SD) X
Stig Agnåker (C) X
Claës-L Ljung (M) X
Summa 5 7 1

Med 5 Ja-röster mot 7 Nej-röster, 1 avstår, så beslutar kommunstyrelsen i 
enlighet med Markus Jörngrens (MP) yrkande.

Reservationer
Per Svensson (S),Dahn Persson (S), Marcelle Farjallah (S), Rebecka 
Kristensson (S) och Lennart Torstensson (S) reserverar sig till förmån för 
Per Svenssons (S) yrkande.

Filip Bertilsson (M) och Claës-L Ljung (M) reserverar sig till förmån för 
Filip Bertilssons (M) yrkande.

Anders Jansson (SD) reserverar sig.

Anteckning
Per-Gunnar Andersson (S) och Åke Andersson (V) antecknar sin avvikande 
mening i enlighet med Per Svenssons (S) yrkande.

Jäv
Tore Holmefalk (C) deltar inte i handläggning av ärendet p.g.a. jäv.
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§ 238

Uthyrning av skollokaler utanför verksamhetstid , KS 
2018/361
Beslut
Kommunstyrelsen beslutar

1. Uppdra åt kommunstyrelseförvaltningen att utreda vem som ska ansvara 
för uthyrning av skollokaler utanför verksamhetstid, samt möjligheterna 
för barn- och utbildningsnämnden att hyra skollokaler endast under 
verksamhetstid. 

2. Uppdraget ska redovisas för kommunstyrelsen senast december 2018.

Beskrivning av ärendet
Barn- och utbildningsnämnden har initierat ett ärende om att 
kommunstyrelsen ska få till stånd en utredning avseende vem som ska bära 
ansvar för uthyrning av skollokaler utanför verksamhetstid, det vill säga 
utanför den tid då det pågår skolundervisning i lokalerna. Vidare föreslår 
barn- och utbildningsnämnden att kommunstyrelsen utreder möjligheterna 
för nämnden att endast hyra lokalerna under verksamhetstid. 

Barn- och utbildningsnämnden anser att uthyrning av skollokaler utanför 
verksamhetstid inte tillhör nämndens huvuduppdrag, varför uthyrning 
istället bör tillhandahållas av kultur- och fritidsnämnden. Barn- och 
utbildningsnämnden menar att efterfrågan av att hyra lokaler har ökat under 
de senaste tio åren, vilken föranlett ökad administration och 
genomförandeservice för uthyrning.

Motivering av beslut
Kommunstyrelseförvaltningen föreslår, i enlighet med barn- och 
utbildningsnämnden, att frågan om vem som ska stå för uthyrningsansvar av 
skollokaler utanför verksamhetstid bör utredas med anledning av barn- och 
utbildningsnämndens påkallande av översyn då administration och 
genomförandeservice upptar resurser från nämndens huvuduppdrag. 
Eftersom kommunstyrelsen är fastighetsägare bör utredningen genomföras 
av kommunstyrelseförvaltningen. Utredningens slutsatser ska redovisas för 
kommunstyrelsen senast december 2018 för ställningstagande huruvida 
uthyrningsansvaret ska flyttas från barn- och utbildningsnämnden till någon 
annan nämnd.

Ekonomi
Intäkterna för uthyrning av skollokaler utanför verksamhetstid har uppgått 
till cirka 250 000 kr per år under 2016 och 2017. I sammanräkningen har 
summor från mindre uthyrningar, som administrerats av grundskolorna 
själva, utelämnats. 
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Underlag för beslut
Beslutsförslag 2018-07-12
Barn- och utbildningsnämnden 2018-06-20, § 101
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§ 239

Utnyttjande av fonderade medel ur skogsfonden, KS 
2018/377
Beslut
Kommunstyrelsen beslutar

1. Bevilja kultur- och fritidsnämnden de återstående 45 tkr av fonderade 
medel från skogskontot för att installera accesspunkter för trådlöst 
nätverk samt köpa in odlingsbord på hjul till växthuset.  

Beskrivning av ärendet
I samband med bokslutet för 2008 reserverades 775 000 kr hänförliga till 
inbetalningar på kommunens skogskonto. Inbetalningarna avsåg 
avverkningsuppdrag som bl.a. härrör från stormarna Gudrun och Per. 
Skadorna på skogen efter stormarna Gudrun och Per var omfattande varför 
en förmögenhetsminskning torde ha uppstått för Falkenbergs kommun.

Delar av denna reserv har kultur- och fritidsnämnden fått ta i anspråk efter 
tidigare beslut i KS för att anlägga tre sopstationer vid Skrea strand 
(150 000 kr) och för att ta fram underlag på hur grönområden och allmän 
platsmark inom Stafsingeområdet ska kunna utnyttjas (100 000 kr). Vidare 
har de beviljats medel för motorsågsutbildning för 20 medarbetare (80 000 
kr) och för utbyte av växthusets ventilationssystem (400 000 kr). 

45 000 kr återstår av denna reserv och kultur- och fritidsnämnden önskar 
nyttja dessa för installation av två accesspunkter för trådlöst nätverk i 
växthuset (30 000 kr), inkl. ledningsdragning och tilläggsutrustning, samt 
för inköp av sex odlingsbord på hjul för ca 15 000 kr. 

Motivering av beslut
I kultur- och fritidsnämndens beslut står att ett trådlöst nätverk skulle 
förbättra möjligheten för digitalisering i växthuset och därmed underlätta 
dokumentationen och uppföljningen av verksamheten. Med stabil 
uppkoppling till kommunens nätverk skulle arbetstelefonerna kunna 
användas på ett mer effektivt sätt med möjligheten att ta emot mail och 
annan information. Accesspunkterna skulle täcka hela personalutrymmet 
och arbetsrummet samt delar av växthusytan. Gällande odlingsborden på 
hjul så har de bra arbetshöjd som skulle förbättra arbetsmiljön genom bättre 
arbetsställning och mindre tunga lyft. De skulle ersätta plantor i ramar på 
marken som idag skyddas mot kyla genom att täckas med stora glasfönster. 
Odlingsborden på hjul körs lätt in i växthuset vid kallt väder.

Avsättningen på 775 000 kr till skogskontot gjordes för att kommunen var 
tvungna att avverka extraordinärt mycket skog efter stormarna Gudrun och 
Per och att intäkterna för denna avverkning var större än normalt. 
Avverkningen ansågs urholka värdet på kommunens skog. 

Avsättningen bör rimligtvis användas till åtgärder kopplade till skogen, 
exempelvis för att vårda skogen för att bibehålla eller öka värdet på den. 
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Kultur- och fritidsnämndens ansökan om att erhålla medel från fonden har 
ingen koppling till den skog som intäkterna härrör från. Därför bör 
rimligtvis inga medel tas från fonden för detta ändamål.

Ekonomi
Att bevilja kultur- och fritidsnämnden medel från fonden skulle påverka 
nämndens ekonomi positivt då kostnaderna inte kommer belasta den 
löpande driften. 

Förslaget till beslut skulle alltså innebära att kultur- och fritidsnämnden 
själva får ta kostnaderna för accesspunkterna och odlingsborden i växthuset, 
vilket kommer att belasta nämndens resultat.

Underlag för beslut
Beslutsförslag 2018-07-13
Kultur- och fritidsnämnden 2018-06-19, § 59

Yrkanden
Per Svensson (S) yrkar avslå kultur- och fritidsnämndens ansökan om att få 
nyttja de återstående 45 tkr av fonderade medel från skogskontot.

Tore Holmefalk (C) yrkar på liggande förslag

Propositionsordning
Ordförande ställer proposition på Tore Holmefalks (C) yrkande mot Per 
Svenssons (S) yrkande och finner att kommunstyrelsen beslutar i enlighet 
med Tore Holmefalks (C) yrkande.

Reservationer
Per Svensson (S),Dahn Persson (S), Marcelle Farjallah (S), Rebecka 
Kristensson (S) och Lennart Torstensson (S) reserverar sig till förmån för 
Per Svenssons (S) yrkande.

Anteckning
Per-Gunnar Andersson (S) och Åke Andersson (V) antecknar sin avvikande 
mening i enlighet med Per Svenssons (S) yrkande.
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§ 240

Slutredovisning - Kaj V, KS 2018/371
Beslut
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta

1. Anteckna slutredovisning av investeringsprojektet Underhåll 
Falkenbergs hamn, kaj V.

Beskrivning av ärendet
Projektet ”Underhåll kaj V” ingår i ett reparations- och underhållsprogram 
för det långsiktiga underhållet av kajinfrastrukturen i Falkenbergs- och 
Glommens hamn. Behovet av underhåll framkommer i återkommande 
femårsbesiktningar. Entreprenaden var planerad att genomföras under 2017 
men slutfördes först i februari månad 2018. Entreprenaden omfattade ca 230 
meter betongingjutning av kajspont. 

Projektör: Poort Enginering AB.
Entreprenör: Svensk Sjöentreprenad AB.
Projektledare: Jimmy Vänestål

Motivering av beslut
För slutredovisning av större investeringsprojekt gäller att 
investeringsprojekt med total utgift överstigande 5 mkr snarast efter 
färdigställande ska slutredovisas till kommunfullmäktige av den nämnd som 
disponerar anslaget.

Ekonomi
Budget för projektet var 5 200 tkr och utfallet uppgår till 6 129 tkr. Projektet 
lämnar en negativ avvikelse med 929 tkr.

Orsaker till avvikelsen
Ett antal avvikelser har orsakat kostnadsökningen. Investeringen var 
planerad till 2014 men har skjutits fram i tiden, högkonjunktur med 
prisökningar är bidragande till kostnadsökningen. Brustna dagvatten-
ledningar i kajen uppdagades under arbetes gång.  Betongarbetena blev mer 
omfattande på grund av att betongkvaliteten i befintlig kaj var sämre än 
förväntad samt avvikelser från ritning och verklig konstruktion.
Fler fendrar än planerat monterades. Omkostnader för tidsförlängning på 
grund av tilläggsarbeten och större fartygstrafik än väntat.

Hantering av budgetunderskott
Projektets underskott på 900 tkr föreslås belasta 2018 års budget för det 
långsiktiga reparations- och underhållsbehovet av hamninfrastrukturen. 
Nästa planerade objekt är kaj B med anbudsinbjudan och genomförande 
2018. Vid eventuellt kvarstående underskott efter anbudstävlan, tillskrivs 
Tekniska nämnden med förslag till hantering av budget. 
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Underlag för beslut
Beslutsförslag 2018-08-08
Tekniska nämnden 2018-06-20 §60
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§ 241

Slutredovisning - ombyggnad Stortorget, KS 2018/368
Beslut
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta

1. Anteckna slutredovisning av investeringsprojektet Ombyggnad av 
Stortorget till protokollet.

Beskrivning av ärendet
Ombyggnation av Stortorget genomfört åren 2012-2017. Projektet 
innefattade uppfräschning av Stortorgets parkeringsyta med ny plattsättning, 
belysning samt diverse utsmyckning, samt nybyggnation av social yta med 
konstverk av Klara Kristalova. 

Motivering av beslut
För slutredovisning av större investeringsprojekt gäller att 
investeringsprojekt med total utgift överstigande 5 mkr snarast efter 
färdigställande ska slutredovisas till kommunfullmäktige av den nämnd som 
disponerar anslaget.

Ekonomi
Projektets budget var 12 900 tkr, och totalt utfall uppgår till 12 528 tkr. 
Projektet lämnar ett överskott med 372 tkr. 

Underlag för beslut
Beslutsförslag 2018-08-08
Tekniska nämnden 2018-06-20 §61
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§ 242

Slutredovisning av Falkenbergs idrottshall, KS 
2018/370
Beslut
Kommunstyrelsen förslår kommunfullmäktige besluta

1. Anteckna slutredovisning av investeringsprojektet Falkenbergs 
idrottshall till protokollet.

Beskrivning av ärendet
Samhällsbyggnadsavdelningen har utfört nybyggnation av Falkenbergs 
Idrottshall. Enligt beslut i kommunstyrelsen skall idrottshallen uppföras som 
fullmåttshall med en takhöjd på 9 meter anpassad till volleybollklubbens 
behov.

Motivering av beslut
För slutredovisning av större investeringsprojekt gäller att 
investeringsprojekt med total utgift överstigande 5 mkr snarast efter 
färdigställande ska slutredovisas till kommunfullmäktige av den nämnd som 
disponerar anslaget.

Ekonomi
Budget för investeringsprojekt var 31 000 tkr, och bygg-och projektenheten 
redovisar ett utfall på 26 917 tkr, vilket innebär ett överskott på ca 4 mkr.
Upphandling efter kommunens ”Typhall”. Projekterings samt 
byggherrekostnader blev betydligt lägre då det har använts samma grupp av 
konsulter som vid tidigare idrottshallar och därigenom har det kunnat göras 
enklare förbättringar och samtidigt tagit lärdom av tidigare misstag. Även 
kostnaderna för oförutsedda utgifter är betydligt mindre än kalkylerat. 

Underlag för beslut
Beslutsförslag 2018-08-14
Tekniska nämnden 2018-06-20 §63
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§ 243

Slutredovisning - Skogstorps idrottshall, KS 2018/369
Beslut
Kommunstyrelsen förslår kommunfullmäktige besluta

1. Anteckna slutredovisning av investeringsprojektet Skogstorpsskolans 
idrottshall till protokollet.

Beskrivning av ärendet
Samhällsbyggnadsavdelningen har utfört nybyggnation av Skogstorps 
Idrottshall som totalförstördes i en brand 2013-12-29. Byggnationen 
genomfördes med rimliga anpassningar och tilläggsarbeten med hänsyn till 
tidigare byggnad och dess grundläggning. Nybyggnadsprojektets stora 
målsättning förutom att ligga under utsatt budget var att kunna få klart 
byggnationen till skolstarten hösten 2016, vilket lyckades.

Motivering av beslut
För slutredovisning av större investeringsprojekt gäller att 
investeringsprojekt med total utgift överstigande 5 mkr snarast efter 
färdigställande ska slutredovisas till kommunfullmäktige av den nämnd som 
disponerar anslaget

Ekonomi
Beslutad budget på investeringsprojektet är 28 500 tkr. Utfallet på projektet 
blev 23 797 tkr, vilket resulterade i ett överskott på 4 703 tkr.  Efter branden 
erhölls en försäkringsersättning på 12,5 mkr vilket avräknas mot budget. 
Nettoutfallet blev 11 293 tkr. Vissa ekonomiska frågor var oklara under 
tiden försäkringsfrågan och kontantregleringen hanterades bl.a. var 
rivningen budgeterad i projektet, men kostnadsfördes mot ett driftskonto 
2015. Därav ett något större överskott än beräknat.  

Underlag för beslut
Beslutsförslag 2018-08-14
Tekniska nämnden 2018-06-20 §62

Yrkande
Tore Holmefalk (C), Per Svensson (S) yrkar bifall till liggande förslag.
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§ 244

Revidering av hemsjukvårdsöverenskommelse mellan 
Region Halland och de halländska kommunerna, KS 
2018/245
Beslut
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta

1. Godkänna reviderad överenskommelse om hemsjukvården i Halland att 
gälla från och med 2019-01-01.

2. Godkänna reviderat reglemente för gemensamma nämnden för 
hemsjukvård och hjälpmedel.

3. Godkänna förslag från politisk styrgrupp om överenskommelse 
angående att ekonomisk ersättning ska utgå enligt förslag till 
ersättningsmodell för 2018-2019.

Beskrivning av ärendet
Region Halland och de halländska kommunerna enades under 2014 om en 
överenskommelse för hemsjukvården i Halland. Överenskommelsen innebar 
bland annat att kommunerna under 2015 från Region Halland övertog 
ansvaret för hemsjukvården upp till och med sjuksköterske-, 
fysioterapeut/sjukgymnast- och arbetsterapeutnivå utifrån den så kallade 
tröskelprincipen. I överenskommelsen om hemsjukvård från 2015 framgick 
att överenskommelsen skulle utvärderas efter två år, vilket har genomförts 
under våren 2017. Förslag till förändringar presenterades i samband med 
utvärderingen.

I juni 2017 beslutade gemensamma nämnden för hemsjukvård och 
hjälpmedel (GNHH) att en revidering skulle genomföras av 
hemsjukvårdsöverenskommelsen utifrån utvärderingens slutsatser. 
Strategisk grupp för socialtjänst och närliggande hälso- och sjukvård fick 
utifrån beslutet i uppdrag att, i samarbete med den gemensamma nämnden, 
arbeta fram ett förslag till reviderad överenskommelse om hemsjukvård i 
Halland utifrån utvärderingens resultat. En politisk styrgrupp har därefter 
ägt och drivit arbetet med ersättningsmodellen, och har 2018-02-07 kommit 
överens om en ersättningsmodell för 2018-2019. Förslaget har presenterats 
och översänts till länets kommuner och Region Halland för beslut.

I korthet innebär förslaget till reviderad överenskommelse följande:

- Definitionen av hemsjukvård i Halland har flyttats från 
Kommunernas uppdrag till inledningen.

- Avsnittet avseende Införandet (tidigare kap 3) har strukits. 
- Avsnittet avseende Informationsskyldighet har skrivits om i sin 

helhet.
- Reglementet för gemensamma nämnden bilägges 

överenskommelsen.
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- Förtydliganden har gjorts avseende att hemsjukvård omfattar 
ordinärt boende.

- Kommunernas och regionens uppdrag har skrivits om i sin helhet.

Motivering av beslut
Socialnämnden har beretts möjlighet att yttra sig över föreliggande förslag 
till reviderad överenskommelse om hemsjukvården i Halland. Nämnden har 
inga avvikelser mot kommunberedningens förslag till beslut. 
Kommunstyrelseförvaltningen föreslår därmed att kommunfullmäktige 
godkänner reviderad överenskommelse om hemsjukvården i Halland att 
gälla från och med 2019-01-01, samt att kommunfullmäktige godkänner 
reviderat reglemente för gemensamma nämnden för hemsjukvård och 
hjälpmedel. Vidare föreslås kommunfullmäktige godkänna förslag från 
politisk styrgrupp om överenskommelse angående att ekonomisk ersättning 
ska utgå enligt förslag till ersättningsmodell för 2018-2019.

Ekonomi
Förslaget påverkar inte kommunens ekonomi eftersom ersättningsmodellen 
beslutas fristående.

Underlag för beslut
Beslutsförslag 2018-06-25
Socialnämnden 2018-06-13, § 153
Region Halland, Missivbrev, 2018-04-27
Förslag till reviderad överenskommelse om hemsjukvården i Halland 2019
Politisk styrgrupp Halland, protokoll, 2018-02-07
Reglemente för gemensam nämnd för hemsjukvård och hjälpmedel
Region Halland, Slutrapport – Framtidens hemsjukvård, 2013-02-27
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§ 245

Tillfällig överenskommelse för betalningsansvar 
mellan huvudmän vid utskrivning från slutenvård, KS 
2018/247
Beslut
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta

1. Godkänna förslaget från politisk styrgrupp att betalningsansvaret mellan 
huvudmännen i samband med utskrivning från slutenvård fortsatt 
regleras utifrån lagen (1990:1404) gällande regler och rutiner (2017) om 
kommunernas betalningsansvar för viss hälso- och sjukvård till dess att 
ny överenskommelse är beslutad i Halland, dock som längst till och med 
2018-10-31.

2. Godkänna förslaget från politisk styrgrupp att betalningsansvaret för 
kommunerna under övergångsperioden 2018 baseras på 2017 års 
fakturering. Respektive kommuner erlägger månatligen en tolftedel av 
det belopp som fakturerades för hela 2017 till Region Halland.

Beskrivning av ärendet
Det föreligger förslag till tillfällig överenskommelse för betalningsansvar 
mellan huvudmännen vid utskrivning från slutenvård. Lagen om samverkan 
vid utskrivning från sluten hälso- och sjukvård (2017:612) trädde i kraft 
2018-01-01. I samband med det upphävdes lagen (1990:1404) om 
kommunernas betalningsansvar för viss hälso- och sjukvård. 

Enligt den nya lagstiftningen ska huvudmännen fastställa gemensamma 
riktlinjer avseende samverkan enligt den nya lagen och förväntas ingå 
överenskommelser med varandra om tidpunkt för kommunens 
betalningsansvar, samt vilka belopp som ska betalas. Om inte beslut om 
gemensam överenskommelse fattas är konsekvensen att ny lagstiftning 
tillämpas fullt ut, vilket innebär:

- Betalningsansvaret för en patient inträder tidigast tre kalenderdagar 
efter det att kommunen är underrättad om att patienten är 
utskrivningsklar. 

- Beloppet för kommunens betalningsansvar regleras via förordning 
(2017:617) om fastställande av belopp för vård av utskrivningsklara 
patienter. Beloppet är för år 2018 7100 kronor per vårddygn. 

- Under 2018 gäller särskilda övergångsbestämmelser för kommunens 
betalningsansvar avseende patient som vårdas inom psykiatrisk 
slutenvård. Betalningsansvaret inträder tidigast 30 kalenderdagar 
efter det att berörda enheter i kommunen är underrättade om att 
patienten är utskrivningsklar. 

Den av kommunberedningen tillsatta politiska styrgruppen beslutade 
2018-02-07 om övergångsbestämmelse för betalningsansvar mellan 
huvudmännen vid utskrivning från slutenvård. Förslaget innebär att 
betalningsansvaret mellan huvudmännen i samband med utskrivning från 
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slutenvård fortsatt regleras utifrån lagen (1990:1404) gällande regler och 
rutiner (2017) om kommunernas betalningsansvar för viss hälso- och 
sjukvård till dess att ny överenskommelse är beslutad i Halland, dock som 
längst till och med 2018-10-31.

Motivering av beslut
Socialnämnden har beretts möjlighet att yttra sig över politisk styrgrupps 
förslag. Nämnden har inga avvikande synpunkter på förslaget. 
Kommunstyrelseförvaltningen föreslår därmed kommunfullmäktige besluta 
att godkänna förslaget från politisk styrgrupp att betalningsansvaret mellan 
huvudmännen i samband med utskrivning från slutenvård fortsatt regleras 
utifrån lagen (1990:1404) gällande regler och rutiner (2017) om 
kommunernas betalningsansvar för viss hälso- och sjukvård till dess att ny 
överenskommelse är beslutad i Halland, dock som längst till och med 2018-
10-31. Vidare föreslår kommunerstyrelseförvaltningen att 
kommunfullmäktige godkänner förslaget från politisk styrgrupp att 
betalningsansvar för kommunens under övergångsperioden 2018 baseras på 
2017 års fakturering. Respektive kommuner erlägger månatligen en tolftedel 
av det belopp som fakturerades för hela 2017 till Region Halland.

Ekonomi
Enligt gällande regler och rutiner för betalningsansvaret mellan 
huvudmännen i Halland i samband med utskrivning från slutenvård kommer 
taxan för kommunernas betalningsansvar per patient och vårddygn för 
perioden 2018-01-01 till och med 2018-10-31 vara följande:

- Pris för somatisk sjukvård för 2018: 5 042 kronor per dag 
(oförändrat mot 2017) efter fem vardagar.

- Pris för psykiatrisk vård för 2018: 4 277 kronor per dag (oförändrat 
mot 2017) efter 30 vardagar. 

Förslaget påverkar emellertid inte kommunens ekonomi eftersom 
Falkenbergs kommun inte kommer att debiteras under 2018.

Underlag för beslut
Beslutsförslag 2018-06-25
Socialnämnden 2018-06-13, § 155
Region Halland, Missivbrev, 2018-04-27
Region Halland, Missivbrev, 2018-05-22
Politisk styrgrupp Halland, protokoll, 2018-02-07
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§ 246

Överenskommelse om trygg och effektiv utskrivning 
från sluten hälso- och sjukvård i Halland, KS 2018/358
Beslut
Kommunstyrelsen förslår kommunfullmäktige besluta

1. Godkänna förslaget från politisk styrgrupp angående Överenskommelse 
om trygg och effektiv utskrivning från sluten hälso- och sjukvård i 
Halland. Överenskommelsen gäller från och med 2018-11-01. 

Beskrivning av ärendet
Strategisk grupp socialtjänst och närliggande hälso- och sjukvård har på 
uppdrag av politisk styrgrupp Halland för dialog mellan Region Halland och 
de halländska kommunerna i syfte att presentera ett beslutsunderlag om hur 
betalansvaret ska regleras efter 2018-10-31. Strategisk grupp har enigt ställt 
sig bakom förslaget gällande Överenskommelse om trygg och effektiv 
utskrivning från sluten hälso- och sjukvård i Halland, att gälla från och med 
2018-11-01. Förslaget överlämnades till politisk styrgrupp 2018-04-25.

Den av kommunberedningen tillsatta politiska styrgruppen beslutade 2018-
05-07 att godkänna förslaget till överenskommelse. Det föreligger nu 
förslag till godkännande av Överenskommelse om trygg och effektiv 
utskrivning från sluten hälso- och sjukvård i Halland. 

Motivering av beslut
Socialnämnden har beretts möjlighet att yttra sig över politisk styrgrupps 
förslag. Nämnden har inga avvikande synpunkter på förslaget. 
Kommunstyrelseförvaltningen föreslår därmed kommunfullmäktige besluta 
att godkänna förslaget från politisk styrgrupp att godkänna förslaget 
angående Överenskommelse om trygg och effektiv utskrivning från sluten 
hälso- och sjukvård i Halland. Överenskommelsen gäller från och med 
2018-11-01.

Ekonomi
Överenskommelsen har inverkan i den kommunala ekonomin, men enligt 
socialnämndens yttrande är omfattningen svår att förutse då det i första hand 
påverkas av antalet utskrivningsklara patienter som är kvar i den regionala 
slutenvården efter tre kalenderdagar. En ytterligare ekonomisk påverkan kan 
infinna sig i om organisationen behöver anpassas för att säkerställa att 
patienten inte är kvar i slutenvården efter tre dagar. Anpassningen kan vara i 
form av extrapass under helger eller ett så kallat hemtagningsteam. De 
exakta formerna för den organisatoriska anpassningen kommer att utarbetas 
efter det att överenskommelsen träder i kraft. 
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Underlag för beslut
Beslutsförslag 2018-06-28
Socialnämnden 2018-06-13, § 154
Region Halland, Missivbrev, 2018-05-22
Politisk styrgrupp Halland, protokoll, 2018-05-07
Region Halland, Överenskommelse om trygg och effektiv utskrivning
från sluten hälso- och sjukvård i Halland
Region Halland, Riktlinje för trygg och effektiv utskrivning 
från slutenvård, 2017-10-06
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§ 247

Överenskommelse om kommun- och 
regionledningsforum , KS 2018/226
Beslut
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta

1. Godkänna Överenskommelse om kommun- och regionledningsforum att 
gälla från och med 2019-01-01.

Beskrivning av ärendet
Det föreligger förslag för kommunfullmäktige att godkänna 
överenskommelse om kommun- och regionledningsforum att gälla från och 
med 2019-01-01. Nuvarande överenskommelse om kommunberedningen 
utarbetades inför regionbildningen år 2011. Överenskommelsen reviderades 
i smärre tekniska delar i samband med den nuvarande mandatperiodens 
inledning år 2015. 

Kommunberedningen diskuterade beredningens funktion och uppdrag i 
januari 2018 och beslutade att överenskommelsen ska omarbetas för att på 
ett bättre sätt spegla det uppdrag ett sådant regionövergripande forum bör 
ha. Kommunberedningen beslutade också att den överenskommelse som tas 
fram av länets sex kommuner samt Region Halland ska kompletteras med en 
intern arbetsordning. 

Motivering av beslut
Förslaget till ny överenskommelse om kommun- och regionledningsform 
har presenterats vid kommunberedningens sammanträde 2018-04-28 då det 
beslutades att översända densamma till länets kommuner och Region 
Halland för ställningstagande. Förslaget till ny överenskommelse föreslås 
gälla från och med 2019-01-01.

Ekonomi
Förslaget påverkar ej kommunens ekonomi.

Underlag för beslut
Beslutsförslag 2018-06-28
Region Halland, Missiv – Överenskommelse om kommun- och 
regionledningsforum
Överenskommelse om kommun- och regionledningsforum
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§ 248

Förnyande av förordnande av vigselförrättare, KS 
2018/403
Beslut
Kommunstyrelsen beslutar

1. Föreslå Länsstyrelsen i Hallands län att förnya förordnandet av Marcelle 
Farjallah som borgerlig vigselförrättare i Falkenbergs kommun. 

Beskrivning av ärendet
Marcelle Farjallah är av Länsstyrelsen i Hallands län utsedd borgerlig 
vigselförrättare i Falkenbergs kommun. Förordnandet upphör 2018-10-31.

Motivering av beslut
Länsstyrelsen i Hallands län utser borgerliga vigselförrättare i de halländska 
kommunerna och berörd kommun ska beredas möjlighet att yttra sig innan 
beslut fattas. Marcelle Farjallah har uttryckt en vilja att fortsätta verka som 
borgerlig vigselförrättare även efter det att förordnandet löper ut 
2018-10-31.

Ekonomi
Förslaget påverkar ej kommunens ekonomi.

Underlag för beslut
Beslutsförslag 2018-07-20
 

Jäv
Marcelle Farjallah (S) anmäler jäv och deltar inte i handläggning av ärendet.

42



Falkenbergs kommun 
Kommunstyrelsen 2018-09-11

Utdragsbestyrkande
1 (1)

§ 249

Ansökan om medel ur Lennart Karlssons minnesfond, 
KS 2018/365
Beslut
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta

1. Utdela medel enligt följande:

- 106 281,18 kr till Vinberg – Ljungby församling – motsvarande 75 
% av årets resultat. 

- 11 109 kr Falkenbergs Ornitologiska Förening

Beskrivning av ärendet
Stiftelsens ändamål är att genom bidragsverksamhet stödja dels fågellivet i 
Hallands län, samt utsmyckning och skötsel av Vinberg kyrkogård så att 
begravningsplatserna hålls i ordnat och vårdat skick. Vinberg – Ljungby 
församling ska enligt testamentet erhålla 75 % av utdelningsbart belopp. 25 
% ska stödja/främja fågellivet i Hallands län.

Motivering av beslut
Utöver församlingens testamenterade del har det inkommit en ansökan från 
Falkenbergs Ornitologiska Förening. Planerad och genomförd verksamhet 
2018, se bifogad ansökan.

Ekonomi
Förslaget påverkar inte Falkenbergs kommuns ekonomi.

Underlag för beslut
Beslutsförslag 2018-08-13
Ansökan från Falkenbergs Ornitologiska förening 2018-06-25
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§ 250

Revisionsberättelse och årsredovisning för Stiftelsen 
Svenstorpsgåvan för räkenskapsåret 2017, KS 
2018/378
Beslut
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta

1. Styrelsen för Stiftelsen Svenstorpsgåvan skall lämnas ansvarsfrihet för 
2017 års verksamhet.

2. Anteckna redovisningen till protokollet i övrigt.

Beskrivning av ärendet
Stiftelsens revisorer har granskat räkenskaper och viktigare beslut samt 
styrelsens förvaltning i Anders Johanssons, Svenstorp, Stiftelse 
Svenstorpsgåvan för år 2017. Enligt dessa har årsredovisningen upprättats i 
enlighet med årsredovisningslagen och ger en rättvisande bild av stiftelsens 
resultat och ställning i enlighet med god redovisningssed. Styrelsen har 
enligt revisionen handlat i enlighet med gällande lagstiftning.

Motivering av beslut
Enligt stiftelsens stadgar är det kommunfullmäktige som prövar frågan om 
ansvarsfrihet.

Styrelsen föreslås beviljas ansvarsfrihet.

Ekonomi
Förslaget påverkar inte kommunens ekonomi.

Underlag för beslut
Beslutsförslag 2018-08-10
Årsredovisning och revisionsberättelse för räkenskapsåret 2017.
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§ 251

Granskning av IT- och informationssäkerhet, KS 
2018/240
Beslut
Kommunstyrelsen beslutar

1. Översända tjänsteskrivelsen till kommunrevisionen som svar på 
granskningsrapporten.

Beskrivning av ärendet
PwC har på uppdrag av Falkenbergs kommuns revisorer granskat 
kommunstyrelsens policys, rutiner och beskrivningar gällande IT-säkerhet. 
Resultatet av granskningen har översänts till kommunstyrelsen för 
bemötande. 

Motivering av beslut
Kommunstyrelseförvaltningen har för kommunstyrelsen föreslagit ett svar 
på revisionens granskningsrapport. Tjänsteskrivelsen föreslås översändas till 
kommunrevisionen som kommunstyrelsens svar.  

Ekonomi
Beslutet kommer inte att påverka kommunens ekonomi.

Underlag för beslut
Beslutsförslag 2018-08-23
Kommunstyrelseförvaltningen, tjänsteskrivelse, 2018-08-23
Kommunrevisionen, Granskning av IT- och informationssäkerhet, 2018-04-
12
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§ 252

Val av ny ledamot i kommunstyrelsens 
arbetsgivarutskott samt ersättare i kommunstyrelsens 
arbetsutskott , KS 2018/455
Beslut
Kommunstyrelsen beslutar

1. Utse Georgia Ferris (KD) som ny ledamot i kommunstyrelsens 
arbetsgivarutskott. 

2. Utse Georgia Ferris (KD) om ny ersättare i kommunstyrelsens 
arbetsutskott.

Beskrivning av ärendet
Susan Pettersson (KD) har av kommunfullmäktige 2018-08-28 entledigats 
från uppdragen som ledamot i kommunstyrelsens arbetsgivarutskott samt 
ersättare i kommunstyrelsens arbetsutskott. Förslag föreligger om att utse ny 
ledamot i kommunstyrelsens arbetsgivarutskott samt ersättare i 
kommunstyrelsens arbetsutskott.

Underlag för beslut
Beslutsförslag 2018-09-07
Kommunfullmäktige 2018-08-28, § 188
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§ 253

Firmateckning för registrerade stiftelser, KS 2018/335
Beslut
Kommunstyrelsen beslutar

1. Stiftelsen Rörbeckska Donationen, Stiftelsen Lennart Karlssons 
Minnesfond och Stiftelsen Heljasfonden tecknar namn och firma enligt 
följande:

Kommunstyrelsens ordförande eller kommunstyrelsens andre vice 
ordförande i förening med Negra Savic eller Jan Fritz tecknar stiftelsens 
namn och firma, två i förening.

Beskrivning av ärendet
Firmatecknare kallas den som tecknar en juridisk persons firma, d.v.s. har 
befogenhet att företa rättshandlingar, som exempelvis att skriva under avtal, 
vilka blir bindande för den juridiska personen.

Motivering av beslut
Föregående beslut om rätt att underteckna skrivelser och handlingar för de 
registrerade stiftelser där kommunstyrelsen är styrelse eller förvaltare, 2015-
06-02 § 168, behöver uppdateras på grund av personalförändring.

Ekonomi
Ärendet påverkar inte Falkenbergs kommuns ekonomi.

Underlag för beslut
Beslutsförslag 2018-08-22
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§ 254

Firmateckning för stiftelser, KS 2018/447
Beslut
Kommunstyrelsen beslutar

1. Stiftelsen Janne Anderssons donation, Stiftelsen Sofia Haags 
donationsfond, Stiftelsen Britta Gröndells fond, Stiftelsen C A 
Bergströms kulturfond, Stiftelsen Falkenbergs Skolfond, Stiftelsen Sonja 
och Nils Wikströms stipendiefond, Stiftelsen John Johanssons 
donationsfond, tecknar namn och firma enligt följande:

Kommunstyrelsens ordförande eller kommunstyrelsens andre vice 
ordförande i förening med Negra Savic eller Jan Fritz tecknar stiftelsens 
namn och firma, två i förening.

Beskrivning av ärendet
Firmatecknare kallas den som tecknar en juridisk persons firma, d.v.s. har 
befogenhet att företa rättshandlingar, som exempelvis att skriva under avtal, 
vilka blir bindande för den juridiska personen.

Motivering av beslut
Föregående beslut om rätt att underteckna skrivelser och handlingar för de 
registrerade stiftelser där kommunstyrelsen är styrelse eller förvaltare, 2015-
06-02 § 167, behöver uppdateras på grund av personalförändring.

Ekonomi
Ärendet påverkar inte Falkenbergs kommuns ekonomi.

Underlag för beslut
Beslutsförslag 2018-08-21
 

48



Falkenbergs kommun 
Kommunstyrelsen 2018-09-11

Utdragsbestyrkande
1 (1)

§ 255

Sammanträdestider 2019 , KS 2018/462
Beslut
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta

1. Fastställa sammanträdesdagar och tider för kommunfullmäktige under 
2019 enligt kommunstyrelseförvaltningens förslag.

2. Sammanträdena börjar klockan 16.00 om inget annat anges.

Kommunstyrelsen beslutar

1. Fastställa sammanträdesdagar och tider för kommunstyrelsen under 
2019 enligt kommunstyrelseförvaltningens förslag, med revideringen 
att kommunstyrelsen ska ha ett konstituerande sammanträde 2019-01-
08.

2. Sammanträdena börjar klockan 08.30 om inget annat anges.

Beskrivning av ärendet
Kommunstyrelseförvaltningen lämnar ett förslag till sammanträdestider för 
2019. Förslaget följer samma mötesintervall som under 2018.

Underlag för beslut
Beslutsförslag 2018-08-28
Förslag till sammanträdesdagar och tider 2019
Översiktskalender
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§ 256

Remiss - Plan om övertagande av kommunal 
räddningstjänst, KS 2018/323
Beslut
Kommunstyrelsen beslutar

1. Översända tjänsteskrivelsen till Länsstyrelsen i Hallands län som 
Falkenbergs kommuns svar på remissen.

Beskrivning av ärendet
Falkenbergs kommun har beretts möjlighet att yttra sig över Länsstyrelsen i 
Hallands läns utkast till plan för övertagande av kommunal räddningstjänst, 
enligt 4 kap 33 § Förordningen (2003:779) om skydd mot olyckor (FSO). 

I korthet framgår i remissen att det enligt 4 kap 33 § förordningen om skydd 
mot olyckor får länsstyrelsen, om det fordras omfattande räddningsinsatser i 
kommunal räddningstjänst, ta över ansvaret för räddningstjänsten i de 
kommuner som berörs av insatsen. Då inkluderas samtlig verksamhet och 
samtliga ansvarsområden som omfattas av kommunens organisation för 
räddningstjänst. Övertagandet bör gälla vid omfattande räddningsinsatser 
när en eller flera drabbade kommuner ej själva förmår att ensamma eller i 
samverkan med andra utföra räddningsinsatser på ett tillfredställande och 
effektivt sätt.

Som följer av 4 kap 34 § FSO ska länsstyrelsen upprätta de planer som 
behövs efter att ha hört kommunerna och berörda myndigheter i länet. Syftet 
med planen för övertagande av omfattande räddningsinsatser i kommunal 
räddningstjänst är att klargöra Länsstyrelsen i Hallands läns ansvar enligt 
lagen om skydd mot olyckor. Planen beskriver de ansvarsförhållanden och 
förfarande som råder vid ett sådant övertagande. Revidering av planen sker 
vartannat år.

Räddningstjänsten Väst har för kommunstyrelsen beretts möjlighet att yttra 
sig över remissen. Räddningstjänsten Västs yttrande har sänts till både 
Falkenbergs och Varbergs kommuner då svaren till Länsstyrelsen i Hallands 
län bör vara likalydande. Räddningstjänsten Västs synpunkter framställs i 
kommunstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse. 

Motivering av beslut
Kommunstyrelseförvaltningen föreslår att tjänsteskrivelsen, vilken utgår 
från Räddningstjänsten Västs yttrande över remissen, översänds till 
Länsstyrelsen i Hallands län som Falkenbergs kommuns svar på remissen. 
Det föreslagna yttrandet är förankrat med kommunstyrelseförvaltningen i 
Varbergs kommun.

Ekonomi
Förslaget bedöms ej påverka den kommunala ekonomin.
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Underlag för beslut
Beslutsförslag 2018-08-24
Kommunstyrelseförvaltningen, tjänsteskrivelse, 2018-08-24
Räddningstjänsten Väst, yttrande, 2018-08-20
Länsstyrelsen i Hallands län, Remiss av plan för övertagande av kommunal 
räddningstjänst, 2018-06-05
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§ 257

Remiss - Energimyndighetens förslag till nya 
riksintresseområden för energiproduktion vattenkraft, 
KS 2018/372
Beslut
Kommunstyrelsen beslutar

1. Översända tjänsteskrivelsen som Falkenbergs kommuns svar på 
remissen.

Beskrivning av ärendet
Energimyndigheten har översänt på remiss till Länsstyrelsen i Hallands län 
ett förslag på nya riksintresseområden för vattenkraft (energiproduktion). 
Energimyndigheten har ansvar att utse riksintressen för energiproduktion 
och energidistribution. Ansvaret att utpeka riksintressen utgår från 
förordning (1998:896) om hushållning med mark- och vattenområden samt 
3 kap. 8§ Miljöbalken. Energimyndigheten vill synliggöra vattenkraftens 
roll i energisystemet och har därför föreslagit att vattenförekomster (till 
exempel del av älv, sjö eller damm) kopplade till de 250 viktigaste 
vattenkraftverken ska utpekas som riksintresse.

I rapporten Vattenkraftens reglerbidrag och värde för elsystemet, som ligger 
till grund för Energimyndighetens förslag, klassificeras de svenska 
vattenkraftverken utifrån sitt historiska relativa reglerbidrag (det relativa 
reglerbidraget är ett mått som beskriver hur elproduktionen i ett specifikt 
vattenkraftverk följer nettoanvändningen, residuallasten. I rapporten 
definieras residuallasten som differensen mellan elanvändning och 
elproduktion från vind- och solkraft) - vilket anses vara det nyckeltal som 
bäst fångar ett vattenkraftverks nytta för energisystemet och samhället. 
Klass 1 är den högsta klassen för reglerkraftverk och representerar i 
huvudsak de vattenkraftverk som anses mycket viktiga för elsystemets 
funktion. Ungefär 13 % av det totala antalet vattenkraftverk i Sverige har 
tilldelats klass 1. Tillsammans står dessa kraftverk för cirka 98 procent av 
reglerbidraget i Sverige. Klasserna ligger även till grund för det förslag till 
riksintresseutpekande som härmed går ut på samråd. 

I Falkenbergs kommun är det Ätran från Ätrafors till Övra Århult (strax 
söder om samhället Ätran) samt sjön Fegen som är utpekade. Detta innebär 
att 4 kraftverk (Ätrafors, Yngeredsfors, Bällforsen samt Skogsforsen) 
inklusive dammar och vattenvägar omfattas av klass 1. I Fegen är det 
Fegensjöns förmåga som regleringsmagasin som är grunden för utpekandet. 
Värdebeskrivningarna av Ätran och Fegensjön omfattas av en redogörelse 
för reglerbidraget från vattenförekomsten, förutsättningar för flexibel 
elproduktion samt hur riksintresset förväntas påverkas av förändrade 
förutsättningar. 
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Motivering av beslut
Energimyndigheten skriver på sin hemsida att dem är väl medvetna om att 
det i en del av de utpekade riksintresseanspråken finns viss miljölagstiftning 
som väger tyngre än de i remissen utpekade riksintresseanspråken, men att 
det har en viss pedagogisk poäng att peka ut dem. Falkenbergs kommun 
anser det inte relevant att peka ut riksintresseanspråk för energiproduktion - 
vattenkraft i områden där miljölagstiftning väger tyngre.

Vidare menar samhällsbyggnadsavdelningen att konsekvenserna vad det 
gäller hur riksintresset förväntas påverkas av förändrade förutsättningar är 
för ensidigt och ytligt beskrivet. Här finns en tyngdpunkt på förluster om 
hänsyn måste tas till naturvärden. Det beskrivs ytterst knapphändigt vad ett 
utpekande får för konsekvenser för lokalt näringsliv som använder sig av 
tänkta riksintresseområden i sin verksamhet. I syfte att stimulera lokal 
utveckling i inlandet, skapa arbetstillfällen eller att locka folk att bosätta sig 
på landsbygden så har kommunen i enlighet med miljöbalken pekat ut LIS-
områden (Landsbygdsutveckling i strandnära lägen). Det saknas analys av 
hur dessa områden kommer att påverkas. Handlingarna bör därför 
kompletteras med en utredning av hur energimyndigheten bedömer att det 
lokala näringslivet samt LIS-områden påverkas.

Samtidigt som utpekandet av riksintresse energiproduktion vattenkraft sker 
så pågår arbete med fastställandet av nya miljökvalitetsnormer för kraftigt 
modifierade vatten samt att arbetet ska påbörjas med en nationell plan för 
omprövning av gamla vattendomar. Det är av största vikt att dessa arbeten 
sker i samverkan så att samtliga faktorer kan vägas mot varandra.

Ekonomi
Kommunens ekonomi kan komma att påverkas, men det är idag svårt att 
avgöra om det är i positiv eller negativ bemärkelse. Detta är beroende på 
vilken tyngd de tänkta riksintressena kommer att få i framtida avvägningar 
och domslut.

Underlag för beslut
Beslutsförslag 2018-08-21
Tjänsteskrivelse 2018-08-29
Remiss från länsstyrelsen i Hallands län till berörda kommuner, 2018-06-27
Vattenkraftens reglerbidrag och värde för elsystemet (ER 2016:11)
Värdebeskrivning Ätran
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§ 258

Remiss - Förslag till beslut och skötselplan för 
naturreservatet Björka i Falkenbergs kommun, KS 
2018/387
Beslut
Kommunstyrelsen beslutar

1. Tillstyrka förslag till beslut och skötselplan för bildande av 
naturreservatet Björka i Falkenbergs kommun.

2. Översända beslutet till Länsstyrelsen som Falkenbergs kommuns svar 
på remissen.

Beskrivning av ärendet
Länsstyrelsen i Halland har skickat remiss om bildande av naturreservatet 
Björka. Förslaget till beslut omfattar syftet med det långsiktiga skyddet, 
avgränsning, föreskrifter samt skötselplan och Falkenbergs kommun ges nu 
möjlighet att lämna synpunkter på förslaget. Området som föreslås bli 
naturreservat ligger inom den östra delen av Åkulla bokskogar, syd-sydväst 
om Björkasjö och gränsar till två befintliga reservat: Björkekullens och 
Älmebjärs naturreservat.

Det aktuella området utgörs av bok- och ekskogar, sumpskog, hasseldungar 
samt blandskog med träd av ansenlig ålder och god tillgång av både stående 
och liggande död ved. Antalet rödlistade och skogliga signalarter är högt. 
Marken är på många delar kuperad och blockrik, och det finns insprängt 
områden med framträngande markvatten och bäckdalar, vilka skapar en 
variationsrik miljö som skänker förutsättningar för många olika arter.

Området har också höga friluftsvärden. Längs med hela Björkasjös 
strandlinje går Björkasjöstigen, som är en populär vandringsled, ett 
vandrarhem ligger i reservatets mitt och det finns möjlighet att köpa 
fiskekort för fiske i sjön.

Motivering av beslut
Kommunstyrelseförvaltningen ställer sig positiv till bildandet av 
naturreservatet Björka. Det blivande naturreservatet ligger inom Åkulla 
bokskogar och ingår i riksintresse för naturvård. Det blivande naturområdet 
ligger också inom klass 1-området ”Åkulla bokskogar” i Falkenbergs 
naturvårdsprogram. Delområdet Björka är utpekat som en värdekärna. 
Åkulla bokskogar är ett av Sveriges främsta bokskogsområden. Det 
planerade naturreservatet bidrar till att stärka denna värdekärna och minska 
graden av fragmentisering. Bestånd med förekomst av hotade lavar, mossor, 
svampar och insekter är ofta isolerade och har svårt att sprida sig från de 
"öar" de lever i.
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Mer än hälften av de rödlistade arterna är på olika sätt knutna till skogen. 
Detta beror band annat på att gamla skogar med lång kontinuitet numera är 
ovanliga och att det är brist på död ved i vårt landskap. För att kunna bevara 
vår biologiska mångfald behövs fler långsiktigt skyddade skogar.

Kommunen äger ingen mark inom området och har inga övriga intressen. 
Bildandet av naturreservat i området bedöms ligga i linje med översiktsplan 
2.0. Yttrande har hämtats in från Miljö- och hälsoskyddsförvaltnigen, som 
också ställer sig positiv till förslaget.

Ekonomi
Kommunens ekonomi påverkas inte av beslutet.

Underlag för beslut
Beslutsförslag 2018-08-29
Översiktskarta Björka naturreservat
Länsstyrelsens förslag till beslut och skötselplan 2018-06-20
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§ 259

Remiss - Reviderat förslag till avfallsplan och 
föreskrifter för avfallshanteringen för Halmstads 
kommun 2019, KS 2018/82
Beslut
Kommunstyrelsen beslutar

1 Översända tjänsteskrivelsen till Halmstads kommun som Falkenbergs 
kommuns svar på remissen. 

Beskrivning av ärendet
Falkenbergs kommun har beretts möjlighet att yttra sig över reviderat 
förslag till avfallsplan (del 1) och föreskrifter för avfallshanteringen (del 2) 
för Halmstads kommun 2019.  

Kommunstyrelseförvaltningen har tagit del av remissen och skrivit fram en 
tjänsteskrivelse med fokus på avfallsplanen, och inte föreslagna föreskrifter 
för avfallshanteringen. I korthet anges att Falkenberg yttrade sig våren 2018 
över det första förslaget till avfallsplan (del 1). 

Kommunstyrelseförvaltningen förmedlar i sitt yttrande att det reviderade 
förslaget har förtydligats och förbättras på flera sätt och att de inte har några 
ytterligare synpunkter på det reviderade förslaget. Däremot ser 
kommunstyrelseförvaltningen fram emot att hitta samverkansmöjligheter i 
de gemensamma utmaningar vi delar kring avfall och nedskräpning. 

Motivering av beslut
Kommunstyrelseförvaltningen föreslår att tjänsteskrivelsen ska översändas 
till Halmstads kommun som Falkenbergs kommuns svar på remissen.

Ekonomi
Förslaget påverkar inte kommunens ekonomi. 

Underlag för beslut
Beslutsförslag 2018-08-27
Kommunstyrelseförvaltningen, tjänsteskrivelse, 2018-08-24
Halmstads kommun, Reviderat förslag till avfallsplan och föreskrifter för
avfallshanteringen för Halmstads kommun 2019, 2018-05-28.
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§ 260

Remiss - Revidering av Plan för olycka vid kärnteknisk 
anläggning , KS 2018/333
Beslut
Kommunstyrelsen beslutar

1. Översända tjänsteskrivelsen till Länsstyrelsen i Hallands län som 
Falkenbergs kommuns svar på remissen.

Beskrivning av ärendet
Falkenbergs kommun har beretts möjlighet att yttra sig över Länsstyrelsen i 
Hallands remiss över revidering av plan för olycka vid kärnteknisk 
anläggning. Enligt Lag (2003:778) om skydd mot olyckor (4 kap 6 §) 
definieras en olycka vid kärnteknisk anläggning som statlig räddningstjänst 
och enligt Förordning (2003:789) om skydd mot olyckor (4 kap 21 §) ska en 
länsstyrelse, efter att ha hört andra berörda myndigheter, upprätta ett 
program för räddningstjänst. Ett program för räddningstjänst finns beskrivet 
i Länsstyrelsen i Hallands läns Plan för olycka vid kärnteknisk anläggning, 
vilken fastställdes 2015. Det föreligger nu förslag till en reviderad plan. 

För kommunstyrelsen har Räddningstjänsten Väst beretts möjlighet att yttra 
sig över remissen. Räddningstjänsten Väst förmedlar i korthet att planen 
konkretiserar och beskriver många viktiga aspekter och tillvägagångssätt för 
hantering av en kärnteknisk olycka, men planens utformning och delar av 
innehållet gör det emellertid svårt att se dokumentet som en renodlad plan. 
Räddningstjänsten Västs yttrande återges i kommunstyrelseförvaltningens 
tjänsteskrivelse.

Motivering av beslut
Kommunstyrelseförvaltningen föreslår att kommunstyrelsen beslutar 
översända tjänsteskrivelsen till Länsstyrelsen i Hallands län som 
Falkenbergs kommuns svar på remissen.

Ekonomi
Förslaget bedöms ej påverka kommunens ekonomi.

Underlag för beslut
Beslutsförslag 2018-09-05
Kommunstyrelseförvaltningen, tjänsteskrivelse, 2018-09-05
Räddningstjänsten Väst, yttrande, 2018-09-03
Länsstyrelsen i Hallands län, Revidering av Plan för olycka vid kärnteknisk 
anläggning, 2018-06-05
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§ 261

Remiss - Förslag till vägledning om Naturvårdsverkets 
föreskrifter om skydd mot mark- och 
vattenföroreningar vid hantering av brandfarliga 
vätskor och spilloljor, KS 2018/384
Beslut
Kommunstyrelsen beslutar

1. Översända tjänsteskrivelsen till Naturvårdsverket som Falkenbergs 
kommuns svar på remissen.

Beskrivning av ärendet
Falkenbergs kommun har beretts möjlighet att yttra sig över 
Naturvårdsverkets remiss över förslag till vägledning om Naturvårdsverkets 
föreskrifter om skydd mot mark- och vattenföroreningar vid hantering av 
brandfarliga vätskor och spilloljor. Syftet med vägledningen är att underlätta 
föreskrifternas tillämpning och tillsynsmyndigheters handläggning av 
ärenden inom föreskrifternas bestämmelser och ger stöd i 
tillsynsmyndigheters arbete med föreskrifterna. 

För kommunstyrelsen har miljö- och hälsoskyddsnämnden beretts möjlighet 
att yttra sig över remissen. Miljö- och hälsoskyddsförvaltningen förmedlar i 
korthet att det är viktigt att det inom juridiken finns en tydlig definition för 
ord och fraser, varför definitioner i första hand bör stå i föreskriften och 
även i vägledningen. Miljö- och hälsoskyddsförvaltningens yttrande återges 
i kommunstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse.

Motivering av beslut
Kommunstyrelseförvaltningen föreslår att kommunstyrelsen beslutar 
översända tjänsteskrivelsen till Naturvårdsverket som Falkenbergs 
kommuns svar på remissen.

Ekonomi
Förslaget bedöms ej påverka kommunens ekonomi.

Underlag för beslut
Beslutsförslag 2018-09-06
Kommunstyrelseförvaltningen, tjänsteskrivelse, 2018-09-06
Miljö- och hälsoskyddsförvaltningen, tjänsteskrivelse, 2018-09-04
Naturvårdsverket, Förslag till vägledning om Naturvårdsverkets föreskrifter 
om skydd mot mark- och vattenföroreningar vid hantering av brandfarliga 
vätskor och spilloljor, 2018-07-03
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§ 262

Motion - Havet blöder, KS 2017/187
Beslut
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta

1. Aktivt arbeta för att snarast fasa ut inköp, användandet och spridningen 
av produkter som genererar eller innehåller tillsatser av mikroplast i 
kommunens verksamhet.

2. Anse punkt 2 i motionen som handlar om information till hushållen 
vara behandlad, då VIVAB fortlöpande redan gör detta. 

3. Avslå punkt 3 i motionen som gäller att bygga in filter i tvättmaskiner, 
eftersom det utreds om detta är den bästa åtgärden för att minska 
mikroplast från tvätt. 

4. Bifalla punkt 4 i motionen som handlar om styrdokument för 
konstgräsmaterial för att tydliggöra ramarna för kommunens hållning 
till konstgräsplaner. 

5. Bifalla punkt 5 i motionen om att ge kommunstyrelsen i uppdrag att 
fortlöpande redovisa utfasningen av mikroplast. Redovisningen ska ske 
årligen som en del av årsredovisningen av utvecklingsmål 4, den 
ekologiska hållbarheten ska öka.

Beskrivning av ärendet 
Bengt Hackberg (S) och Sara Grimpe Wernersson (S) har inkommit med en 
motion. Motionen beskriver hur mikroplaster i våra hav och vatten påverkar 
djur och människor. I motionen föreslås kommunfullmäktige besluta: 

- Snarast förbjuda inköp, användning och spridning av produkter som 
genererar eller innehåller tillsatser av mikroplast i kommunens 
verksamheter. 

- Informera hushållen om vad som inte får spolas ned i avloppen och 
om konsekvenserna för miljön om man inte följer riktlinjerna.

- Bygga in filter i kommunens tvättmaskiner för att fånga upp 
textilfibrer.

- Arbeta fram policy för konstgräsplaner, material på löparbanor och 
syntetisk markbeläggning i syfte att minska användningen av 
produkter med mikroplast. 

- Ge kommunstyrelsen i uppdrag att fortlöpande, med start senast 
december 2018, redovisa hur utfasning av produkter med tillsatser 
av mikroplast i kommunens verksamheter fortlöpt.

Servicenämnden, barn- och utbildningsnämnden, socialnämnden, kultur- 
och fritidsnämnden samt Vivab har beretts möjlighet att yttra sig över 
motionen. Hållbarhetsberedningen vid kommunstyrelsen samordnar ett svar 
på motionen. 
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Servicenämnden uppger i sitt svar på motionen att de utreder frågan om hur 
de på bästa sätt minskar utsläpp av fibrer som blir mikroplast från textilier 
vid tvätt. De uppger också att serviceförvaltningen redan har börjat arbeta 
med att minska plasten i verksamheten. Barn- och utbildningsnämnden har 
svarat på motionens tredje punkt. De känner inte till hur deras 
tvättmaskiners förmåga är gällande att hindra mikroplast från att läcka ut vid 
tvätt. Socialnämnden har yttrat sig kring tvättmaskinerna i verksamheten 
och menar att både de små och stora maskiner som finns i verksamheten 
fångar upp textilfibrer. Kultur- och fritidsförvaltningen anser i sitt beslut att 
motionens fjärde punkt är besvarad då de nationella rekommendationer som 
finns utfärdade av Naturvårdsverket följs av deras verksamhet. Vivab svarar 
på motionens andra punkt att de redan bedriver ett uppströmsarbete för att 
stoppa skräp- och miljögifter vid källan. Arbetet består bland annat i 
information till hushåll och verksamheter genom broschyrer och webbsida. 

Motivering av beslut
Hållbarhetsberedningen delar motionens viljeinriktning att det är viktigt att 
hindra att mikroplast sprids från kommunens verksamheter. En omfattande 
kunskapsuppbyggnad kring mikroplast, källor till mikroplast och hur de 
sprids pågår nu både i Sverige och internationellt. I kommunen har det 
startats ett samverkansarbete kring plast och mikroplast och ambitionen i det 
arbetet ligger helt i linje med intentionerna i motionen. I det arbetet ingår 
representanter från flera förvaltningar och Vivab samt kustvattenråd, 
vattenråd och Länsstyrelsen.

Vivab arbetar redan med kontinuerlig information till hushållen om vad de 
ska tänka på för att hindra att mikroplast kommer ut i våra vatten via 
avloppen. 

Sveriges regering har från och med den 1 juli 2018 beslutat att förbjuda 
kosmetiska produkter som sköljs av eller spottas ut och som samtidigt 
innehåller plastpartiklar med en rengörande, skrubbande eller polerande 
funktion. Förbudet omfattar exempelvis tandkräm, kroppsscrub, 
ansiktspeeling, duschtvål, schampo och balsam med tillsatta mikoplaster. 
Hållbarhetsberedningen ser det inte som praktiskt och ekonomiskt möjligt 
att i dagsläget förbjuda inköp, användning och spridning av andra produkter 
än de som omfattas av det nationella förbudet och som genererar eller 
innehåller tillsatser av mikroplast i kommunens verksamheter. Ett sådant 
förbud skulle till exempel innebära att alla textilier av syntetmaterial som 
kommunen använder skulle behöva ersättas. Kunskapen kring mikroplast är 
relativt ny och kunskapsuppbyggnaden om vilka produkter och material som 
genererar mikroplast går nu snabbt. Därför är mikroplaster en fråga som 
behöver bevakas vid varje upphandling av den upphandlade verksamheten 
och upphandlingsenheten, så att kommunen tar kontinuerliga 
utvecklingssteg som bidrar till att verksamheterna minimerar sina utsläpp av 
mikroplaster.  

Hållbarhetsberedningen anser att ett styrdokument för konstgräs och 
fallskydd/gummiasfalt vid idrott- och fritidsanläggningar behöver tas fram. 
Styrdokumentet bör omfatta skötsel, anläggning, upphandling samt bidrag 
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till konstgräs/multiplaner och fallskydd/gummiasfalt till föreningar. 
Styrdokumentet bör tas fram av Kultur-och fritidsnämnden. 

Hållbarhetsberedningen anser att punkten i motionen som gäller att bygga in 
filter i kommunens tvättmaskiner bör avslås då det i dagsläget är oklart om 
det är det bästa och mest ekonomiska sättet att förhindra att mikroplaster 
sprids vid tvätt inom kommunen. Servicenämnden utreder frågan om olika 
sätt att fånga mikroplaster vid tvätt och bör därför när denna utredning är 
klar dela med sig till övriga verksamheter som har tvättmaskiner. Det 
behöver också utredas hur av kommunen anlitade tvätterier och övriga 
företag som i sitt uppdrag till kommunen hanterar tvätt av textilier arbetar 
med frågan. 

Hållbarhetsberedningen anser att punkten som innebär en fortlöpande 
redovisning av utfasningen av mikroplast bör bifallas. För att förenkla och 
integrera frågan i redan befintliga rutiner föreslår beredningen att 
redovisningen ska ske årligen som en del av kommunstyrelsens 
årsredovisning av utvecklingsmål 4, ”Den ekologiska hållbarheten ska öka.”

Ekonomi
Förslaget påverkar i sig inte kommunens ekonomi, däremot kan förslagen i 
förlängningen påverka kommunens ekonomi, bland annat genom nya 
kravställningar vid upphandling.

Underlag för beslut
Beslutsförslag 2018-04-24
Kommunstyrelseförvaltningen, tjänsteskrivelse, 2018-04-13
Motion, Havet blöder, 2017-03-20.
Hållbarhetsberedningen 2018-04-16, § 9
Servicenämnden 2017-08-23, § 30
Socialnämnden 2017-08-23, § 136
Barn- och utbildningsnämnden 2017-08-23, § 144
Kultur- och fritidsnämnden 2017-10-24, § 76  
Vivab styrelse, 2017-08-28.

Yrkanden 
Markus Jörngren (MP) yrkar att punkt 1 ändras till ”aktivt arbeta för att 
snarast fasa ut inköp, användandet och spridning av produkter som 
genererar eller innehåller tillsatser av mikroplast i kommunens 
verksamheter.”

Claës-L Ljung yrkar i enlighet med liggande förslag där punkt 1 är:

”Avslå punkt 1 i motionen om förbud av inköp, användning och spridning 
av produkter som genererar eller innehåller mikroplast i kommunens 
verksamheter då detta kunskapsmässigt och ekonomiskt ej bedöms som 
möjligt i dagsläget.”
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Propositionsordning
Ordförande ställer proposition på Claës-L Ljungs (M) yrkande mot Markus 
Jörngrens (MP) yrkande och finner att kommunstyrelsen beslutar i enlighet 
med Markus Jörngrens (MP) yrkande.
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§ 263

Motion - Användning av petroleumbaserade 
konstgräsmaterial och liknande i offentliga miljöer., KS 
2017/103
Beslut
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta

1. Avslå delen av motionen att skyndsamt fasa ut petroleumbaserade 
konstgräsmaterial vid idrotts- och fritidsanläggningar då det i 
dagsläget inte finns tillräckligt bra alternativ och 
kunskapsuppbyggnad nu pågår i raskt takt nationellt.
 

2. Bifalla den del av motionen som avser att skyndsamt fasa ut 
konstgräsmaterial, gummiasfalt och fallskydd i parker och rondeller 
eller i andra miljöer där materialet anlagts endast för gestaltning eller 
förenkling av drift. 

3. Falkenbergs kommun i upphandlingar skriver in att biobaserade 
marktäckningsmaterial eftersträvas.

Beskrivning av ärendet
Agneta Åkerberg (C) och Stig Agnåker (C) har inkommit med en motion 
om att Falkenbergs kommun skyndsamt ska fasa ut petroleumbaserade 
konstgräsmaterial och markmaterial där de idag finns anlagda, så som på 
idrottsanläggningar, parker, rondeller m.m. samt att det i upphandlingar ska 
skrivas in att biobaserade marktäckningsmaterial eftersträvas.

Hållbarhetsberedningen har fått i uppdrag att lämna förslag till beslut över 
motionen. Tekniska nämnden har fått motionen för yttranden, men beslutade 
att avstå från att yttra sig. Kultur- och fritidsnämnden har i sitt yttrande 
redogjort för att de redan idag följer de rekommendationer som kommer 
från nationella myndigheter för att minska spridning av mikroplaster från de 
tre konstgräsplaner som ägs och förvaltas av kommunen. Miljö- och 
hälsoskyddsförvaltningen utövar tillsyn av samtliga konstgräsplaner i 
kommunen, det vill säga både de som ägs av kommunen och de övriga som 
ägs av idrottsföreningar.

Motivering av beslut
Hållbarhetsberedningen ställer sig bakom viljeinriktningen i motionen men 
konstaterar att det i dagsläget inte finns miljövänliga alternativ till plast- och 
gummigranulaten i konstgräsplaner som klarar nå upp till speltekniska krav 
och samtidigt inte orsakar ökade skötselkostnader. På samma sätt är det 
svårt att för vissa plaster finna miljövänliga alternativ till fallskyddsgummi 
där det behöver skapas tillgänglighet för personer med nedsatt funktion. 
Därmed bedöms det inte möjligt att skyndsamt fasa ut konstgräs, 
fallskyddsgummi och liknande material vid idrotts- och fritidsanläggningar. 
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Däremot behöver de verksamheter inom kommunen som har 
verksamhetsansvar och inköps- och upphandlingsansvar för konstgräsplaner 
och liknande vid idrotts- och fritidsanläggningar noga följa den 
kunskapsuppbyggnad kring spridning av mikroplaster från konstgräs samt 
innovation och upphandling av konstgräs som idag sker på nationell nivå. 
Att ha en restriktiv hållning till att anlägga nya konstgräsplaner, 
fallskyddsgummi och multiplaner bedöms utifrån rådanade kunskapsläge 
och ur en samlad hållbarhetsbedömning (miljömässig, social och 
ekonomisk) vara den bästa avvägningen i avvaktan på att denna utveckling 
och kunskapsuppbyggnad sker. 

Att säkerställa att skötsel, drift och tillsyn fungerar på ett bra sätt bedöms 
vara den mest prioriterade åtgärden i dagsläget för att förhindra spridning av 
mikroplast från de konstgräsplaner och liknande som redan är anlagda i 
inom Falkenbergs kommun. Samt att vid nyanläggning eller påfyllnad av 
granulat ställa krav vid upphandling kring särskilt farliga ämnen, för att 
säkerställa att dessa succesivt fasas ut.    

De som har verksamhetsansvar för konstgräsplaner, multiplaner eller 
fallskyddsgummin inom kommunen bör noga följa Naturvårdsverkets och 
kemikalieinspektionens rekommendationer och vägledningar samt övrig 
kunskaps- och innovationsuppbyggnad inom området samt överväga om 
kommunen bör ansluta sig till SKL Kommentus ramavtal för konstgräs 
respektive fallskyddsgummi när det är på plats.

Ekonomi
Beslutet att helt fasa ut helt fasa ut konstgräs och fallskyddsgummi och 
liknande material som anlagts för gestaltning och förenkling av drift kan 
påverka kommunens ekonomi. 

Underlag för beslut
Beslutsförslag 2018-04-24
Kommunstyrelseförvaltningen, tjänsteskrivelse, 2018-04-13
Motion om användning av petroleumbaserade konstgräsmaterial och 
liknande i offentliga miljöer, 2017-02-10.
Hållbarhetsberedningen 2018-04-16, § 9
Kultur- och fritidsnämnden 2017-12-12, § 89

Yrkande
Stig Agnåker (C) med instämmande av Dahn Persson (S) och Claës-L Ljung 
(M) yrkar att tredje punkten bifalles och att Falkenbergs kommun i 
upphandlingar skriver in att biobaserade marktäckningsmaterial eftersträvas.

Propositionsordning
Ordförande ställer proposition på Stig Agnåkers (C) ändringsyrkande och 
finner att kommunstyrelsen bifaller detta. 
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§ 264

Motion- Användning av petroleumbaserade material i 
barns utemiljöer, KS 2017/101
Beslut
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta

1. Bifalla motionen och dess intentioner att aktivt arbeta för en utfasning 
av petroleumbaserade produkter i barns utemiljöer. 

2. Motionens intentioner ska arbetas in i arbetet med Giftfri förskola, 
revidering av Miljöprogram för bygg samt program/riktlinjer för 
utomhuslek.

3. Anse motionen bifallen.

Beskrivning av ärendet
Agneta Åkerberg (C) och Stig Agnåker (C) har inkommit med en motion 
om att Falkenbergs kommun ska arbeta för en utfasning av 
petroleumbaserade produkter som konstgräs och gungställningsmattor med 
mera i barns utemiljöer på skolor, parker och liknande. Därtill föreslår 
motionärerna att Falkenbergs kommun aktivt i upphandlingar av lekytor och 
liknande skriver in att biobaserade material eftersträvas. 

Barn- och utbildningsnämnden, tekniska nämnden och 
kommunstyrelseförvaltningens upphandlingsenhet har beretts möjlighet att 
yttra sig över motionen. Hållbarhetsberedningen vid kommunstyrelsen 
samordnar ett svar på motionen. 

I sitt yttrande ställer sig barn-och utbildningsnämnden positiv till att arbeta 
för giftfria miljöer i Falkenbergs kommun. För att kunna fasa ut behövs 
dock en inventering och riskbedömning av material, ett arbete som till viss 
del redan pågår bland annat inom arbetet med ”Giftfri förskola.” Tekniska 
nämnden beslutar att tillstyrka motionen. För att kunna fasa ut material 
måste inventering och riskbedömning ske. Tekniska nämnden har sedan 
tidigare ett uppdrag att revidera Miljöprogram för bygg och kommer i 
samband med detta beakta aspekten om petroleumbaserade material i barns 
utemiljöer. Upphandlingsenheten förmedlar i sitt yttrande att upphandlingar 
som berör barns utemiljöer hanteras av Falkenbergs Bostads AB eller bygg- 
och projektenheten vid samhällsbyggnadsavdelningen på 
kommunstyrelseförvaltningen.

Motivering av beslut
Konstgräsplaner, multiplaner och fallskydd på lekplatser innehåller ofta 
korn av plast eller gummi, så kallade granulat. Granulat från konstgräsplaner 
misstänks i Sverige vara den näst största källan till spridning av mikroplast 
till vår miljö. Plast- och gummimaterialen kan också innehålla kemikalier 
med särskilt farliga ämnen som har allvarliga hälso- och miljöfarliga 
egenskaper. De kan till exempel orsaka cancer, störa fortplantningen, störa 
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hormonsystemen eller ansamlas i levande organismer och vara mycket 
svårnedbrytbara. 

I vår vardag utsätts vi för många kemikalier från många olika håll och barn 
och unga är extra känsliga på grund av sin storlek, att de växer och sitt 
beteende. För att minska risken för barn och unga samt på lång sikt bidra till 
att särskilt farliga ämnen minskar och fasas ut ur samhället ska motionen 
bifallas. Motionens intentioner med utfasning och krav på de material 
kommunen anlägger vid förskolor och skolor och barns utemiljöer i 
kommunen bör integreras i arbetet med Giftfria förskolor och revidering av 
miljöprogram för bygg samt i arbetet med barn utemiljöer och det program 
för utomhuslek som har tagits fram. 

Ekonomi
Förslaget kan komma att påverka kommunens ekonomi om utfasning av 
material sker oplanerat. Utifrån rådande kunskapsläge bör dock utfasningen 
kunna ske i jämn investeringstakt. 

Underlag för beslut
Beslutsförslag 2018-04-24
Kommunstyrelseförvaltningen, tjänsteskrivelse, 2018-04-13
Motion angående användning av petroleumbaserade material i barns 
utemiljöer, 2017-02-20 
Barn- och utbildningsnämnden 2017-04-26, § 90
Tekniska nämnden 2017-04-26, § 50
Kommunstyrelseförvaltningen, tjänsteskrivelse, 2017-07-14
Hållbarhetsberedningen 2018-04-16, § 9

Yrkande
Stig Agnåker (C) yrkar bifall till liggande förslag.
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§ 265

Motion - Egenavgiften för färdtjänst ska följa 
kollektivtrafiktaxan utan påslag, KS 2017/579
Beslut
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta

1. Eftersom motionens förslag är förenat med kostnader i budget, 
översända densamma till budgetberedningen för vidare handläggning.

2. Därmed anses motionen behandlad.

Beskrivning av ärendet
Gert Persson (M) har inkommit men en motion om att Falkenbergs kommun 
ska låta egenavgiften för färdtjänst följa kollektivtrafiktaxan utan påslag. 
Motionären menar att färdtjänsttaxorna varierar i Hallands län och 
Falkenbergs kommun tillämpar den högsta avgiften, trots att taxan för 
kollektivtrafik är densamma för hela länet.

Tekniska nämnden har beretts möjlighet att yttra sig över motionen och 
förmedlar att Falkenbergs kommun tillämpar färdtjänsttaxa baserad på 
kollektivtrafiktaxan med ett påslag om 50 %. Kommunens påslag gäller 
både färdtjänstresor avseende fritidsresor samt arbets- och studieresor. 
Resor med färdtjänst för arbets- och studieresor med periodkort är 
undantaget påslag på kollektivtrafiktaxan. Tekniska nämnden anser att om 
egenavgiften för färdtjänst följer kollektivtrafiktaxan utan påslag skapar 
kommunen bättre förutsättningar för en enkel och tydlig information kring 
färdtjänst samt jämstället färdtjänst med den allmänna kollektivtrafiken. 
Vidare föreslår nämnden att motionen bör översändas till 
budgetberedningen för vidare handläggning, eftersom motionens förslag är 
förenat med budgetkostnader. 

Motivering av beslut
Då tekniska nämnden anser att om egenavgiften för färdtjänst följer 
kollektivtrafiktaxan utan påslag, vilket motionären föreslår, skapar 
Falkenbergs kommun bättre förutsättningar för en enkel och tydlig 
information kring färdtjänst. Dessutom jämstället kommunen färdtjänst med 
den allmänna kollektivtrafiken. Med anledning av tekniska nämndens 
yttrande samt att motionens förslag är förenat med kostnader i budget 
föreslår kommunstyrelseförvaltningen att motionen ska översändas till 
budgetberedningen för vidare handläggning. En återrapportering i samband 
med budget för 2019 ska ske för att kommunfullmäktige ska följa upp hur 
motionens intention beaktats i budgetdokumentet.

Ekonomi
För Falkenbergs kommun uppgick den totala kostnaden för färdtjänst år 
2017 till 11 402 tkr, vilket innefattar beställning, handläggning samt 
färdtjänstresor. Färdtjänstresorna står för en kostnad om 9 440 tkr av 
summan. Egenavgiften uppgick 2017 till 1 450 tkr. 
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Inkomstbortfallet för Falkenbergs kommun, vid ett införlivande av 
motionens förslag, bedöms av Hallandstrafiken uppgå till cirka 480 tkr. Den 
långsiktigt ekonomiska kostnaden kopplat till en sänkning av egenavgiften 
är svår att bedöma, men sannolikheten bedöms som stor att framtida 
budgetkostnader i enlighet med motionärens förslag kommer överstiga 
Hallandstrafikens bedömning om 480 tkr. Anledningen är att är att resande 
med färdtjänst i framtiden bedöms fortsätta öka i kombination med en 
sänkning av egenavgiften. 

Underlag för beslut
Beslutsförslag 2018-06-29
Motion om att egenavgiften för färdtjänst ska följa kollektivtrafiktaxan utan 
påslag, 2017-12-11
Tekniska nämnden 2018-06-20, § 54

Yrkande
Marcelle Farjallah (S) och Filip Bertilsson (M) yrkar bifall till liggande 
förslag med tillägget att motionen därmed anses behandlad.

Propositionsordning 
Ordförande ställer proposition på Marcelle Farjallahs (S) tilläggsyrkande 
och finner att kommunstyrelsen bifaller yrkandet.
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§ 266

Motion - Fria bussresor för äldre, KS 2017/503
Beslut
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta

1. Eftersom motionens intention om subventionerade bussresor är förenat 
med kostnader i budget, översända densamma till budgetberedningen för 
vidare handläggning.

2. Därmed anse motionen bifallen. 

Beskrivning av ärendet
Lars Fagerström (L) har inkommit med en motion om att kommunen låter 
utreda förutsättningarna för olika former av subventionerade bussresor för 
äldre, likvärdig med den modell som är rådande i Varbergs kommun. Vidare 
föreslår motionären att utredningen bör vara klar för att möjliggöra beslut i 
samband med budgetberedningen 2018. Motionären anser bland annat att 
fria bussresor för äldre är en viktig friskvårdssatsning.

Tekniska nämnden har beretts möjlighet att yttra sig över motionen. 
Nämnden hänvisar i sitt yttrande till Hallandstrafikens produktkatalog 
avseende erbjudande till Falkenbergs kommun med flera där möjlighet finns 
att köpa färdbevis som ger invånare, eller delar av invånarna, i kommunen 
helt eller delvis prisreducerade resor. Produktkatalogen avser resor i den 
ordinarie linjetrafiken och resenären omfattas av Hallandstrafikens ordinarie 
resevillkor. 

Motivering av beslut
Då tekniska nämnden hänvisar till Hallandstrafikens produktkatalog där 
prisuppgifter framgår om subventionerade avgifter för kollektivtrafik anser 
kommunstyrelseförvaltningen att motionärens förslag om att utreda 
förutsättningarna för subventionerade bussresor kan anses tillgodosedd. På 
så sätt är det möjligt att se de ekonomiska förutsättningarna för 
subventionerade bussresor. Motionens intention om fria bussresor för äldre 
är emellertid en annan fråga än vad motionen föreslår, vilket därför bör 
behandlas av budgetberedningen inför budgetarbetet för kommande år.

Ekonomi
Ett införande av subventionerade priser för äldre inom kollektivtrafiken är 
förenat med kostnader. Enligt tekniska nämndens beräkningar kan ett tillköp 
enligt motionens intention om fria bussresor för äldre generera kostnader 
om cirka 2000 tkr utifrån 2015 års prislista. 

Underlag för beslut
Beslutsförslag 2018-06-29
Motion om fria bussresor för äldre, 2017-10-26
Tekniska nämnden 2018-06-20, § 55
Hallandstrafiken, produktkatalog – färdbevis
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Yrkande
Per Svensson (S) och Lars Fagerström (L) yrkar att motionen ska anses 
bifallen.

Propositionsordning
Ordförande ställer proposition på Per Svenssons (S) yrkande och finner 
yrkandet bifallet.
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§ 267

Motion - Barnahus i Falkenberg, KS 2018/56
Beslut
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta

1. Konstatera att Region Hallands strategiska grupp beslutat att inleda en 
förstudie om förutsättningarna för etablering av barnahus i Hallands län, 
parallellt med övriga utvärderingar som sker på området under 2018.

2. Därmed anse motionen behandlad. 

Beskrivning av ärendet
Björn Jönsson (S) har inkommit med en motion om att kommunfullmäktige 
ska uppdra åt socialnämnden att inleda ett arbete med att utreda 
förutsättningarna för en samverkan mellan kommunerna, Region Halland 
och rättsväsendet att inrätta barnahus i Halland. Motionären beskriver ett 
barnahus som en plats som är trygg och barnvänlig miljö för barn som 
misstänkts ha utsatts för övergrepp där aktörer från kommun, region och 
rättsväsende är samlat i syfte att blanda annat öka rättssäkerheten.

Socialnämnden har beretts möjlighet att yttra sig över motionen. Nämnden 
förmedlar en positiv inställning till motionärens förslag att utreda frågan om 
barnahus, men anser vidare att frågan är av länsövergripande karaktär med 
flera huvudmän. I socialförvaltningens tjänsteskrivelse i ärendet framgår att 
barnahus som verksamhet har utvärderats vid ett antal tillfällen under de 
senaste åren med allmänt positiva resultat och ger stöd till att barnahus 
genererar en kvalitetshöjning utifrån ett barnperspektiv. I Hallands län finns 
för närvarande inget barnahus, men frågan har under 2018 aktualiserats i 
Region Halland i form av bland annat en länsövergripande kartläggning av 
bland annat orosanmälningar och myndighetssamverkan, samt inväntandet 
av en nationell utvärdering av barnahus.

Motivering av beslut
Kommunstyrelsen delar motionärens uppfattning att barn som misstänkts 
för ha utsatts för övergrepp ska finnas i en trygg och barnvänlig miljö med 
hög rättssäkerhet. Det finns emellertid fördelar att se förslaget som en fråga 
för Region Halland istället för en fråga för socialnämnden i Falkenbergs 
kommun, med anledning av frågans länsövergripande karaktär. Att Region 
Halland bör handha avgörandet om eventuellt barnahus i Halland är en 
uppfattning socialnämnden delar, vilket framgår i yttrandet över motionen. 
Vidare är det relevant att ett sådant arbete sker i samverkan med övriga 
huvudmän inom området, däribland kommunerna.

Efter socialnämndens yttrande över motionen har det kommit till 
kommunstyrelseförvaltningens kännedom att Region Hallands strategiska 
grupp med representanter från socialtjänsterna och närliggande sjukvård i 
Halland beslutat att genomföra en förstudie om vilka förutsättningar som 
finns för barnahus i Halland. Förstudiearbetet leds av socialförvaltningen i 
Falkenbergs kommun. Parallellt med förstudiearbetet är frågan om barnahus 
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aktualiserad på länsövergripande nivå även i och med den kartläggning av 
bland annat orosanmälningar och myndighetssamverkan som pågår. Hur 
utfallet blir och om barnahus är aktuellt att etablera återstår att följa. Mot 
bakgrund av ovanstående anser kommunstyrelseförvaltningen att motionen 
bör anses behandlad. 

Ekonomi
Hur finanseringsmodellerna för en eventuell etablering av barnahus i 
Halland bör se ut lär tydliggöras vid eventuella utredningarna framöver.

Underlag för beslut
Beslutsförslag 2018-07-04
Motion om barnahus i Falkenberg, 2018-01-24
Socialnämnden 2018-04-18, § 98
Socialförvaltningen, tjänsteskrivelse, 2018-03-28

Yrkande
Marcelle Farjallah (S), Per Svensson (S) och Lars Fagerström (L) yrkar 
bifall till liggande förslag.
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§ 268

Motion - Byggnationer av bostäder i kommunens 
inland, KS 2016/279
Beslut
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta

1. Konstatera att det redan finns ett av kommunfullmäktige antaget 
program för bostadsbyggande i kommunen 2017-2021 där det anges att 
kommunen ska redovisa var i kommunen det finns tillgänglig mark för 
byggnation. 

2. Därmed anse motionen behandlad. 

Beskrivning av ärendet
Stig Agnåker (C) har inkommit med en motion om att 
samhällsbyggnadsavdelningen tillsammans med Falkenbergs Bostads AB 
och byggföretagen i kommunen utarbetar en plan för byggnation av bostäder 
i kommunens inland. Vidare föreslår motionären att planen ska utvisa vilka 
åtgärder som krävs för att uppnå ett ökat bostadsbyggande i hela 
kommunen. 

Samhällsbyggnadsavdelningen vid kommunstyrelseförvaltningen har beretts 
möjlighet att yttra sig över motionens förslag. I tjänsteskrivelsen framgår att 
den av kommunfullmäktige antagna programmet Mål och strategier för 
bostadsbyggandet 2017-2021 i Falkenbergs kommun anger att det ska 
redovisas för byggbolag och exploatörer var i kommunen det finns 
tillgänglig kommunal mark att bygga på och därigenom skapa intresse för 
byggnation på landsbygden. Det har emellertid ännu inte varit aktuellt vid 
de markanvisningar som gjorts sedan programmet antogs, men kommer att 
beaktas vid framtida markanvisningar. Vidare förmedlar 
samhällsbyggnadsavdelningen att det finns kommunal mark i de mindre 
samhällena där det är möjligt att bygga såväl enfamiljshus som 
flerfamiljshus.

Motivering av beslut
Kommunstyrelseförvaltningen delar motionärens intention om att det ska 
finnas goda möjligheter att bosätta sig även på landsbygden i Falkenbergs 
kommun. Eftersom kommunfullmäktige 2017-02-28 antog programmet Mål 
och strategier för bostadsbyggandet 2017-2021 i Falkenbergs kommun finns 
för närvarande redan, och ett antal år framöver, en gällande strategi för 
byggnation av bostäder i hela kommunen. I programmet anges att 
kommunen ska redovisa byggbar mark som är tillgänglig för byggbolag och 
exploatörer. 
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Utöver strategin har kommunfullmäktige vid sammanträdet 2018-06-26 
beslutat att godkänna att Falkenbergs Bostads AB, inom ramen för sin 
landsbygdsstrategi, vid byggnation får erbjuda andra boende- och 
upplåtelseformer som komplement till hyresrätter. Mot bakgrund av 
ovanstående föreslår kommunstyrelseförvaltningen att motionen därmed ska 
anses behandlad. 

Ekonomi
Förslaget påverkar ej kommunens ekonomi.

Underlag för beslut
Beslutsförslag 2018-07-11
Motion om byggnation av bostäder i kommunens inland, 2016-06-23
Kommunstyrelseförvaltningen, tjänstskrivelse, 2018-02-02
Mål och strategi för bostadsbyggandet 2017-2021 i Falkenbergs kommun

Yrkande
Stig Agnåker (C) yrkar bifall till liggande förslag.
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§ 269

Motion - Bostadsbyggande i hela kommunen, KS 
2017/473
Beslut
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta

1. Anse motionen behandlad eftersom Falkenbergs Bostads AB arbetar 
aktivt för att öronmärka en del av nybyggnationen till landsbygden samt 
att det finns en plan för byggnation i hela kommunen.

Beskrivning av ärendet
Majvor Wallin (S) har inkommit med en motion om att kommunfullmäktige 
ska uppdra åt Falkenbergs Bostads AB (Fabo) att ta fram olika förslag på 
åtgärder för att öka antalet hyresrätter i de mindre orterna i kommunen.

Fabo har beretts möjlighet att yttra sig över motionen och förmedlar att det 
framgår i bostadsbolagets tillväxtstrategi att av de 500 bostäder som ska 
byggas fram till år 2025 ska cirka 15 % vara hänförda till landsbygden. 
Fabo menar vidare att det finns hinder för nybyggnation på landsbygden 
eftersom värderingen av byggnaden inte sker till produktionskostnaden utan 
till marknadsvärdet. Det skapar i sin tur i många fall ett nedskrivningsbehov 
vid nybyggnation på landsbygden, vilket påverkar bolagets ekonomiska 
resultat och därmed bolagets förmåga att utvecklas. 

Motivering av beslut
Kommunstyrelseförvaltningen förstår motionärens intention om att det 
kommunala bostadsbolaget ska erbjuda boendemöjligheter till invånarna i 
hela kommunen. Byggande på landsbygden kan stärka förutsättningarna för 
kommunal, regional och kommersiell service på orten och i närområdet. 
Fabo är väl representerad med hyresbostäder i de flesta orterna i kommunen. 

Av Fabos yttrande framgår att det finns klara planer på att cirka 15 % av 
nybyggnationen fram till år 2025 ska etableras på landsbygden, vilket är en 
tydlig målsättning för att öka andelen hyresrätter utanför centralorten. I antal 
svarat beräknas det vara 75-100 lägenheter. Fabo förhåller sig till 
landsbygdsstrategin som anger att bolagsledningen uppdras att studera och 
utveckla förutsättningarna för byggande av lägenheter på landsbygden. 

Vidare konstaterar Fabo att det i flera fall är att räkna med 
värdenedskrivning av nybyggnationer på landsbygden eftersom 
marknadsvärdet av bygget tenderar att vara lägre än 
produktionskostnaderna, vilket är en försvårande omständighet för vidare 
åtgärder. Förutsättningarna för byggnation i inlandet skiljer sig således mot 
byggnation i staden, exempelvis i form av de ekonomiska förutsättningarna 
och antalet lägenheter per projekt och så vidare. 

Utöver landsbygdsstrategin har kommunfullmäktige vid sammanträdet 
2018-06-26 beslutat att godkänna att Fabos, inom ramen för sin 
landsbygdsstrategi, vid byggnation får erbjuda andra boende- och 
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upplåtelseformer som komplement till hyresrätter. Mot bakgrund av 
ovanstående föreslår kommunstyrelseförvaltningen att motionen bör avslås.

Ekonomi
Marknadsvärdet av nybyggnation tenderar att vara lägre än 
produktionskostnaderna, vilket är en försvårande omständighet vid 
byggnation av hyreslägenheter på landsbygden.

Underlag för beslut
Beslutsförslag 2018-07-11
Motion om bostadsbyggande i hela kommunen, 2017-10-10
Falkenbergs Bostads AB 2017-12-18, § 156
Falkenbergs Bostads AB, PM Landsbygd, 2017-12-11
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§ 270

Motion - Cykelvärdar vid Falkenbergs station, KS 
2018/64
Beslut
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta

1. Avslå motionen eftersom förslaget inte är aktuellt för kommunstyrelsens 
arbetsformer för personer i utanförskap.

Beskrivning av ärendet
Lars Fagerström (L) har inkommit med en motion om att det ska finnas 
cykelvärdar vid Falkenbergs tågstation som skulle kunna ta emot cyklar från 
resenärer, genomföra enklare reperationer, hålla rent nedanför perrongen 
samt erbjuda försäljning av enklare fika. Tjänsterna ska vara en del i ett 
socialt arbete.

Arbetsmarknadsavdelningen vid kommunstyrelseförvaltningen har beretts 
möjlighet att yttra sig över motionen och anser att det inte finns möjlighet 
att bemanna en verksamhet i enlighet med motionärens förslag, bland annat 
eftersom arbetsmarknadsavdelningens uppdrag är att förbereda personer till 
den reguljära arbetsmarknaden i form av arbetsträning, praktik och 
kompetenshöjande insatser med mera. Arbetsmarknadsavdelningen föreslår 
därför att förutsättningarna istället borde undersökas om något av de sju 
arbetsintegrerade sociala företagen i kommunen ser intresse av att anordna 
arbetsformer i enlighet med motionärens förslag, eftersom de sociala 
företagens affärsidé bygger på att skapa sysselsättning och 
anställningsmöjlighet för personer i utanförskap. 

Motivering av beslut
Kommunstyrelseförvaltningen delar motionärens intention om att förslaget 
kan ge mervärde för resenärer som tar sig från tågstationen i Falkenberg då 
det finns personer som finns tillgängliga för att erbjuda service vad gäller 
cykelförvarning, städning och övrig trivsel. Vidare kan det också finnas bra 
möjligheter för personer i utanförskap att få sysselsättning. Dock konstaterar 
kommunstyrelseförvaltningen att arbetsmarknadsavdelningens uppdrag är 
att förbereda personer till den reguljära arbetsmarknaden i form av 
arbetsträning, praktik och kompetenshöjande insatser med mera, vilket 
således är andra uppgifter än vad motionärens föreslår i motionen. Det finns 
emellertid flera sociala företag i kommunen som eventuellt skulle kunna se 
fördelar med motionärens förslag, vilket borde komma till deras kännedom 
för övervägande. 

Då frågan inte är aktuell för den kommunala verksamhetens arbetsformer 
för sysselsättning bland personer i utanförskap föreslår 
kommunstyrelseförvaltningen att motionen ska avslås, men att den 
översänds till de sju sociala företagen i Falkenbergs kommun för 
övervägande. 

Ekonomi
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Förslaget påverkar inte kommunens ekonomi.

Underlag för beslut
Beslutsförslag 2018-07-02
Motion om cykelvärdar vid Falkenbergs station, 2018-01-29
Kommunstyrelseförvaltningen, tjänsteskrivelse, 2018-05-08
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§ 271

Motion - Förbättrade öppettider på kommunens 
bibliotek, KS 2013/109
Beslut
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta

1. Konstatera att öppethållandet på Stadsbiblioteket föreslås utökas med 
sex timmar per vecka från och med 2018-10-01, samt att övriga 
biblioteks öppettider ses över löpande.

2. Därmed anse motionen bifallen.

Beskrivning av ärendet
Christina Johansson (S) har inkommit med en motion om att bibliotekens 
öppettider ska ses över och förbättras för bättre tillgänglighet. Vidare 
föreslår motionären att nya öppettider ska presenteras så fort som möjligt 
och gälla från hösten 2013.

Ärendet har behandlats i olika politiska instanser sedan motionen anmäldes i 
kommunfullmäktige. Kultur- och fritidsnämnden har vid ett flertal tillfällen 
under de år som gått yttrat sig i frågan, bland annat efter återremitteringar 
från såväl kommunstyrelsen som kommunfullmäktige. Vidare har kultur- 
och fritidsnämnden också inväntat besked i ärendet mot bakgrund av 
utredningar om etablering av Kunskaps- och kulturcentrum (KKC) i 
Falkenberg. Senast återremitterades ärendet av kommunfullmäktige 
2015-03-31. 

Kultur- och fritidsnämnden låter i sitt senaste yttrande över motionen 
2017-12-12 meddela att Stadsbiblioteket i Falkenberg har förbättrade 
öppettider på vardagar, men att söndagsöppet inte är möjligt att erbjuda 
förrän år 2020 i samband med invigningen av KKC. 

Motivering av beslut
Kommunstyrelseförvaltningen delar motionärens intention om att 
biblioteken ska vara tillgängliga och öppna när medborgarna har möjligheter 
att besöka inrättningarna, samt att bibliotek är viktiga instrument i den 
demokratiska utvecklingen. Det finns emellertid aspekter att beakta vid 
övervägande av öppethållandets utformning, exempelvis efterfrågan, 
ekonomsikt utrymme och andra förutsättningar för den särskilda enhetens 
verksamhet. 

Kultur- och fritidsnämnden har vid tidigare yttrande över motionen låtit 
meddela att öppethållandet på de kommunala biblioteken ses över löpande. 
Vid genomlysningar har dock inte öppethållandet ökat i antalet timmar. 
Vidare menar nämnden att öppethållandet på Stadsbiblioteket är av den 
maximala omfattning som befintlig personalstyrka möjliggör – ett utökat 
öppethållande är avhängigt personella resurser. Sedan motionens 
inlämnande 2013 och kultur- och fritidsnämndens yttrande som följt åren 
därefter har dock förutsättningarna förändrats, och i samband med budget 
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2018 har nämnden erhållit medel för att tillföra resurser för ytterligare en 
bibliotekarietjänst, samt ytterligare tjänster från år 2020. Utökning av 
budgeten innebär att nämnden föreslår öppethållande från kl 10.00 istället 
för 11.00 på Stadsbiblioteket, vilket innebär sex ytterligare timmar per 
vecka. Förändringen föreslås gälla från 2018-10-01.

Eftersom kultur- och fritidsnämnden avser att utöka öppethållandet på 
Stadsbiblioteket med sex timmar per vecka och i samband med 
biblioteksetableringen i KKC vid dess invigning 2020 utöka öppethållandet 
ytterligare, samt löpande ser över övriga biblioteks öppethållande, anser 
kommunstyrelseförvaltningen att motionens förslag tillgodosetts och bör 
därmed anses bifallen. 

Ekonomi
Utökning av öppethållandet på Stadsbiblioteket möjliggörs genom 
budgetfinansierad personalrekrytering för 2018 i form av en bibliotekarie. 

Underlag för beslut
Beslutsförslag 2018-07-10
Motion om att förbättra öppettiderna på kommunens bibliotek, 2013-03-06
Kultur- och fritidsnämnden 2017-12-12, § 86
Kommunfullmäktige 2015-03-31, § 34
Kultur- och fritidsnämnden 2013-08-20, § 50
Kommunstyrelsens arbetsutskott 2013-06-11, § 206
Kultur- och fritidsnämnden 2013-04-16, § 32

Yrkande
Per Svensson (S) och Dahn Persson (S) yrkar bifall till liggande förslag.
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§ 272

Medborgarförslag - Slopa avgiften för tillstånd till 
enskilt avlopp, KS 2017/493
Beslut
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta

1. Avslå medborgarförslaget eftersom miljö- och hälsoskyddsnämnden tar 
ut avgift för lagstadgad tillsynsverksamhet i enlighet med 
självkostnadsprincipen. 

Beskrivning av ärendet
Sara Ljungström har inkommit med ett medborgarförslag om att avgiften för 
tillstånd av hushållsavlopp och avlopp som ägs av ideella föreningar ska 
slopas. Förslagsställaren anser att avgiften slår mot personer med enskilda 
avlopp och leder till att landsbygden utarmas. 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden har beretts möjlighet att yttra sig över 
medborgarförslaget. Nämnden förmedlar att Falkenbergs kommun tillämpar 
självkostnadsprincipen vid avgiftsbeläggning, samt att nämnden har till 
uppgift att bedriva tillsyn med stöd av miljöbalken. Principen i miljöbalken 
är att den som orsakar en förorening ska finansiera åtgärder som följer av en 
uppkommen situation. Vidare innebär det att den som kan påverka miljön, 
exempelvis genom att ha enskilda avlopp, får stå för de kostnader som 
uppkommer för att begränsa miljöpåverkan till rimliga nivåer, göra 
undersökningar som behövs, samt bedriva tillsyn. 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden hänvisar även i sitt yttrande över 
medborgarförslaget till åtgärdsprogram från Vattenmyndigheten för 
Västerhavet, i vilket det påtalas att kommunen ska prioritera tillsyn av 
enskilda avlopp för att miljökvalitetsnormen för vatten ska kunna följas.

Motivering av beslut
Kommunstyrelseförvaltningen konstaterar att miljö- och 
hälsoskyddsnämnden bedriver lagstadgad tillsynsverksamhet, vilket är 
förenat med kostnader. Då kommunen ges rätt att ta ut avgifter för 
exempelvis tillsyn utifrån självkostnadsprincipen, det vill säga att intäkterna 
från avgifterna finansierar kostnaderna, föreslår 
kommunstyrelseförvaltningen att medborgarförslaget bör avslås. 

Ekonomi
Miljö- och hälsoskyddsnämnden tillämpar självkostnadsprincipen, det vill 
säga att tillsynsavgiftens storlek grundas i de kostnader nämnden har för 
personal, lokaler, material och transporter med mera. Att istället finansiera 
kostnaderna för tillsyn helt med kommunala skattemedel kommer innebära 
ökade kostnader på 2 400 tkr utifrån 2017 års räkning. 
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Underlag för beslut
Beslutsförslag 2018-06-28
Medborgarförslag om slopad avgift för tillstånd till 
enskilt avlopp, 2017-10-24
Miljö- och hälsoskyddsnämnden 2018-04-11
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§ 273

Medborgarförslag - Årligt återkommande barnkarneval, 
KS 2017/470
Beslut
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta

1. Avslå medborgarförslaget då det redan erbjuds flera olika varianter av 
kulturfrämjande aktiviteter för barn och unga i Falkenberg.

Beskrivning av ärendet
Rolf Ahlberg har inkommit med ett medborgarförslag om att det ska 
anordnas en årligt återkommande barnkarneval, förslagsvis på Nygatan i 
Falkenberg.

Kultur- och fritidsnämnden och Destination Falkenberg AB (DFAB) har 
beretts möjlighet att yttra sig över medborgarförslaget. Kultur- och 
fritidsnämnden förmedlar att de redan erbjuder kulturverksamhet för barn 
och unga på kontinuerlig basis under hela året, dels i egen regi och dels i 
samverkan med andra aktörer, exempelvis Region Halland. Utöver det 
erbjuder kulturskolan, under barn- och utbildningsnämnden, konstnärliga 
aktiviteter för barn och unga. Kultur- och fritidsnämnden menar vidare att 
det under senare år även är flertalet aktiviteter i Falkenberg som kan 
påminna om en barnkarneval i regi av externa aktörer. Nämnden ser således 
inget behov av en barnkarneval utifrån förslagställarens förslag. 

DFAB förmedlar i sitt yttrande över medborgarförslaget att idén är 
intressant och skulle kunna skapa möjligheter för att utveckla Falkenberg.

Motivering av beslut
Kommunstyrelseförvaltningen delar förslagsställarens intention i 
medborgarförslaget om värde av kulturfrämjande aktiviteter för barn och 
unga i Falkenbergs kommun. Kommunstyrelseförvaltningen konstaterar 
dock, i enlighet med kultur- och fritidsnämnden, att det redan erbjuds flera 
olika sorters aktiviteter för barn och unga i Falkenbergs kommun, varav en 
del kan tyckas påminna om vad förslagsställaren menar är en barnkarneval. 
Då behov ej föreligger för att upprätta en årligt återkommande barnkarneval 
utifrån förslagsställarens förslag föreslår kommunstyrelseförvaltningen att 
medborgarförslaget ska avslås.

Ekonomi
Vad en årligt återkommande barnkarneval skulle kunna kosta att arrangera 
är för närvarande okänt, men kan uppskattas i vidare utredningar om 
medborgarförslagets förslag är intressant att genomföra.
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Underlag för beslut
Beslutsförslag 2018-06-29
Medborgarförslag omårligt återkommande barnkarneval, 2017-10-10
Kompletterande text till medborgarförslaget, 2017-10-31
Destination Falkenberg AB, tjänsteskrivelse, 2017-12-05
Kultur- och fritidsnämnden 2018-03-20, § 28
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§ 274

Medborgarförslag - Ändrade öppettider på biblioteket i 
Falkenberg., KS 2013/281
Beslut
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta

1. Konstatera att Huvudbiblioteket i Falkenberg från och med 2018-10-01 
föreslås tidigarelägga öppethållandet från kl. 11.00 till kl. 10.00 måndag 
till lördag, samt erbjuda söndagsöppet i samband med flytten till 
Kunskaps- och kulturcentrum.

2. Därmed anse medborgarförslaget vara bifallet.

Beskrivning av ärendet
Ulrika Ejnarsson har inkommit med ett medborgarförslag om att 
öppettiderna på Huvudbiblioteket i Falkenberg ska ändras till att öppna kl. 
10.00 på lördagar och eventuellt ytterligare ett par dagar. Förslagsställaren 
anser att öppning vid kl. 11.00 upplevs som för sent. 

Ärendet har behandlats i olika politiska instanser sedan motionen anmäldes i 
kommunfullmäktige. Kultur- och fritidsnämnden har vid ett flertal tillfällen 
under de år som gått yttrat sig i frågan, bland annat efter återremitteringar 
från kommunfullmäktige. Vidare har kultur- och fritidsnämnden också 
inväntat besked i ärendet mot bakgrund av utredningar om etablering av 
Kunskaps- och kulturcentrum (KKC) i Falkenberg. Senast återremitterades 
ärendet av kommunfullmäktige 2015-03-31. 

Kultur- och fritidsnämnden låter i sitt senaste yttrande över motionen 
2017-12-12 meddela att Huvudbiblioteket i Falkenberg har förbättrade 
öppettider på vardagar, men att söndagsöppet inte är möjligt att erbjuda 
förrän år 2020 i samband med invigningen av KKC. 

Motivering av beslut
Kommunstyrelseförvaltningen delar förslagsställarens intention om att 
Huvudbiblioteket ska vara tillgängligt och öppet när medborgarna har 
möjligheter att besöka inrättningen. Det finns emellertid aspekter att beakta 
vid övervägande av öppethållandets utformning, exempelvis efterfrågan, 
ekonomsikt utrymme och andra förutsättningar verksamheten.

Kultur- och fritidsnämnden har vid tidigare yttrande över motionen låtit 
meddela att öppethållandet på de kommunala biblioteken ses över löpande. 
Vidare menar nämnden att öppethållandet på Huvudbiblioteket är av den 
maximala omfattning som befintlig personalstyrka möjliggör – ett utökat 
öppethållande är avhängigt personella resurser. Sedan medborgarförslagets 
inlämnande 2013 och kultur- och fritidsnämndens yttrande som följt åren 
därefter har dock förutsättningarna förändrats, och i samband med budget 
2018 har nämnden erhållit medel för att tillföra resurser för ytterligare en 
bibliotekarietjänst, samt ytterligare tjänster från år 2020. Utökning av 
budgeten innebär att nämnden föreslår öppethållande från kl 10.00 istället 
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för 11.00 på Huvudbiblioteket, vilket innebär sex ytterligare timmar per 
vecka. Förändringen föreslås gälla från 2018-10-01.

Eftersom kultur- och fritidsnämnden avser att utöka öppethållandet på 
Huvudbiblioteket med sex timmar per vecka i form av att tidigarelägga 
öppethållandet från kl. 11.00 till 10.00 och i samband med 
biblioteksetableringen i KKC vid dess invigning 2020 utöka öppethållandet 
ytterligare anser kommunstyrelseförvaltningen att medborgarförslagets 
förslag har tillgodosetts och bör därmed anses bifallen. 

Ekonomi
Utökning av öppethållandet på Huvudbiblioteket möjliggörs genom 
budgetfinansierad personalrekrytering för 2018 i form av en bibliotekarie. 

Underlag för beslut
Beslutsförslag 2018-07-10
Medborgarförslag om ändrade öppettider på Huvudbiblioteket 
i Falkenberg, 2013-08-08
Kultur- och fritidsnämnden 2017-12-12, § 87
Kommunfullmäktige 2015-03-31, 36
Kultur- och fritidsnämnden 2013-09-17, § 64

Yrkande
Per Svensson (S) och Dahn Persson (S) yrkar bifall till liggande förslag.
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§ 275

Medborgarförslag - Bättre öppettider på biblioteket, KS 
2014/131
Beslut
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta

1. Konstatera att Huvudbiblioteket i Falkenberg från och med 2018-10-01 
föreslås tidigarelägga öppethållandet från kl. 11.00 till kl. 10.00 måndag 
till lördag, samt erbjuda söndagsöppet i samband med flytten till 
Kunskaps- och kulturcentrum.

2. Därmed anse medborgarförslaget vara bifallet.

Beskrivning av ärendet
Birgitta Wenzel har inkommit med ett medborgarförslag om att 
Huvudbiblioteket i Falkenberg ska ha bättre öppettider och ifrågasätter 
öppningstiden kl. 11.00 på vardagar. 

Ärendet har behandlats i olika politiska instanser sedan motionen anmäldes i 
kommunfullmäktige. Kultur- och fritidsnämnden har vid ett flertal tillfällen 
under de år som gått yttrat sig i frågan, bland annat efter återremitteringar 
från kommunfullmäktige. Vidare har kultur- och fritidsnämnden också 
inväntat besked i ärendet mot bakgrund av utredningar om etablering av 
Kunskaps- och kulturcentrum (KKC) i Falkenberg. Senast återremitterades 
ärendet av kommunfullmäktige 2015-03-31. 

Kultur- och fritidsnämnden låter i sitt senaste yttrande över motionen 
2017-12-12 meddela att Huvudbiblioteket i Falkenberg har förbättrade 
öppettider på vardagar, men att söndagsöppet inte är möjligt att erbjuda 
förrän år 2020 i samband med invigningen av KKC. 

Motivering av beslut
Kommunstyrelseförvaltningen delar förslagsställarens intention om att 
Huvudbiblioteket ska vara tillgängligt och öppet när medborgarna har 
möjligheter att besöka inrättningen. Det finns emellertid aspekter att beakta 
vid övervägande av öppethållandets utformning, exempelvis efterfrågan, 
ekonomsikt utrymme och andra förutsättningar verksamheten.

Kultur- och fritidsnämnden har vid tidigare yttrande över 
medborgarförslaget låtit meddela att öppethållandet på de kommunala 
biblioteken ses över löpande. Vidare menar nämnden att öppethållandet på 
Huvudbiblioteket är av den maximala omfattning som befintlig 
personalstyrka möjliggör – ett utökat öppethållande är avhängigt personella 
resurser. Sedan medborgarförslagets inlämnande 2014 och kultur- och 

fritidsnämndens yttrande därefter har dock förutsättningarna förändrats, och 
i samband med budget 2018 har nämnden erhållit medel för att tillföra 
resurser för ytterligare en bibliotekarietjänst, samt ytterligare tjänster från år 
2020. Utökning av budgeten innebär att nämnden föreslår öppethållande 
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från kl 10.00 istället för 11.00 på Huvudbiblioteket, vilket innebär sex 
ytterligare timmar per vecka. Förändringen föreslås gälla från 2018-10-01.

Eftersom kultur- och fritidsnämnden avser att utöka öppethållandet på 
Huvudbiblioteket med sex timmar per vecka i form av att tidigarelägga 
öppethållandet från kl. 11.00 till 10.00 och i samband med 
biblioteksetableringen i KKC vid dess invigning 2020 utöka öppethållandet 
ytterligare anser kommunstyrelseförvaltningen att medborgarförslagets 
förslag har tillgodosetts och bör därmed anses bifallen. 

Ekonomi
Utökning av öppethållandet på Stadsbiblioteket möjliggörs genom 
budgetfinansierad personalrekrytering för 2018 i form av en bibliotekarie. 

Underlag för beslut
Beslutsförslag 2018-07-10
Medborgarförslag om förbättrade öppettider på 
Huvudbiblioteket, 2014-03-10
Kultur- och fritidsnämnden 2017-12-12, § 88
Kommunfullmäktige 2015-03-31, § 35
Kultur- och fritidsnämnden 2014-08-19, § 69

Yrkande
Per Svensson (S) och Dahn Persson (S) yrkar bifall till liggande förslag.
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§ 276

Redogörelse för delegationsbeslut 2018-09-11, KS 
2018/2
Beslut
Kommunstyrelsen beslutar

1. Anteckna till protokollet att redovisningen av delegationsbeslut har 
rapporterats.

Beskrivning av ärendet
Delegationen innebär ett uppdrag från kommunstyrelsen att i ett visst ärende 
eller grupper av ärenden besluta på kommunstyrelsens vägnar. Delegaten 
träder helt i kommunstyrelsens ställe och ett beslut fattat på delegation är att 
betrakta som ett beslut av kommunstyrelsen.

Beslut som har fattats med stöd av delegation ska anmälas till 
kommunstyrelsen, som bestämmer i vilken ordning detta ska ske (6 kap 40§ 
KL). Viktigt vid anmälan av delegationsbeslut är att man genom nämndens 
protokoll kan identifiera varje delegationsbeslut med hänsyn till bland annat 
möjligheten att överklaga besluten och för att delegationsbeslut ska kunna 
vinna laga kraft.

Underlag för beslut
Rapportutdrag från ärendehanteringssystem Evolution - Delegationsbeslut 
anmälda till KS 2018-09-11. Bilaga 1.
Kommunstyrelsens arbetsutskott 2018-08-21. (Netpublicator protokoll)
Kommunstyrelsens arbetsutskott 2018-08-28. (Netpublicator protokoll)
Kommunstyrelsens arbetsutskott 2018-09-04. (Netpublicator protokoll)
Kommunstyrelsens arbetsgivarutskott 2018-08-30 (Netpublicator protokoll)
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§ 277

Anmälningar KS, KS 2018/326
Beslut
Utnämnande av personuppgiftssamordnare och registerförtecknare inom 
kommunstyrelseförvaltningens verksamhet. KS 2018/231

Tjänsteskrivelse från utvecklingsavdelningen gällande Statistiksekretess 
avseende arbete med befolkningsstatistik och befolkningsprognoser. 
KS 2018/482

Regeringskansliets handlingsplan Agenda 2030.

Beslut från kultur- och fritidsnämnden 2018-08-30 gällande Program för 
utomhuslek. KS 2018/187

CESAK, protokoll 2018-09-05
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